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Gra2yna Dziedzic
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Ruda Slaska

Wvstapienie nokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzih w dniach

od 20 pa2dziernika do 5 grudnia 2014 r. kontrolg kompleksor,v4 gospodarki flnansowei Miasta

Ruda Sl4ska za okres od 1 stycznia 2010 r. do 5 grudnia 2014 r. Llstalenia kontroli zostaly

zawarte w protokole kontroli. podpisanym w dniu 22 grudnia 2014 r.. ktorego jeden

egzempl arz pozostawiono w .iednostce kontrolowanei .
poni2ej przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzaj4ce do ich usuniqcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do aft. 9 ustawy z dnta

7 pa1dziernika lgg2 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.tJ. z 2012 r., poz- 1113

z poLn. zm.).

W zakresie ksiggowoSci:

W latach 2012 - 20ll (tto zukonczenia kontroli) v) rumuch ksiclg rctchunkovtych Urzgdu

Miasta Rucla Stqsku nie prr,twculzono ewidenc.ji pomocniczej do konlu 221 ,,l"luleinttici

z tytulu clochoclou, hur)zelowych" v,edlug dluznikriu' tu zukresie nule2noici z tytulu

clochorJow Miasta z nujmu i clzierzawy nieruchomoici, reulizou,an)tch przez lt'lieiskie
przeclsigbiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spotka z o.o. z siedzibq u' Ruclzie Slqskiei,

zwane dalej MPGM sP. z o.o.
Sp6lka ta realizowala dochody Miasta Rutla Slcl,sku z tytulu naimu i dzierzawy na

podstawie umow)) wykonawczej L/M/l I07/AL./237/WB-W/2012 zuv'ortei dnia
'5 

paidziernika 20I2 r., v) ktorej pov,ierzono MPGM sp z o.o. zarzqdzanie

nieruchomoiciami w,skazanymi v, zalqcznikach do umov'y.

l{a po1slavtie wv). umov)y spolka zobowiqzana byla v) szczegolnoici clo prrtwadzenia

bie2qcej ev,irJenc.ji przypistiv, nuleinoici czynszov,ych i oplal, do prov'udzenia odrgbnej

rachunkowoici obe.imujqcej clochody z lyttilu nu.f mu lokali oraz koszly zwiqzane

z utrzymaniem niel'ruchonto,{ci, a takze cJo niezv,locznego przekuzyv'unia naleznoici

przy,slugujqcych Miaslu, nie poiniei niz v' ciqgu dv'oc:h dni roboczych'

Przypisy naLleznoici z tytulu dochoclow reulizov,crnych przez MPG!'I sp z o.o. byly

clokonywane w ev,idencji ksiggowej syntetycznej Urzgclu Miusta RtttJu Slq,sku nn podstawie
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sprav)ozdan sklaclanych przez v)v). ,\pdlkg na kontach 221 ,,|{aleinoici z tytultt dochodfw

bucl\etowych" i 720 ,,Przychody z lyltrlu dochoddu, buclzetov'ych".
lValontiast zrealizo\4)une clochody byty y,placane przez MPGM ,sp. z o.o. no ruchunek

bankowy [,Jrzgdu Miasta Ruda Slq,sku, do klorego prrtwaclzono ev,idenc.ig k,siggou'q na

koncie I3g ,, lnne ruchunki bankov,e" - MPGMv'kore.sltondcncji z kontem 210,'Prtzrtstale

rozrachunki". Z tego rachunku dokonyv)(tno przelev,6v' .fuodkriv' no ruchunek dochorJfv'

Urzgdu Miasta, i wp/1+vy te u.jmov,ano na kontuch 130 ,, Rachunek biezqcy feclnostki"
i  221
Itla koniec poszczegolnych okres6v, sprav)ozdav,czych na rachunku bankoluylrt, na ktory

clokonyvolq ytplat clochoclov, MPGM ,tp. z o.o., pozosluv,aly irodki pienigzne, slunowiqce

saldo I4/n konta I3?-MPGM , wynoszqce:
. na koniec 2012 r. - 53.101,69 zl,
. na koniec 2013 r. - 51.209,77 zl,
o na koniec wrze,(nio 2011 r. - 265.448,97 zl.
W zwiqzku z nieprzekuzaniem tych clochotlot4) na rcrchunek clochod(tv, do konco okresu

sprawozdawczego, iroctki te nin zo,stuly zaliczone do doc'hodrSv' Mia.slct Rtrclu Slqska

v, donym okresie sprawozclawczym.
W sklarlanych przez spotkg sprav)ozclaniach v,ykuzano v,plyu,y z lytttlu clochoddv'

zrealizowanych przez MPGM sp. z o.o., klrjre nie zoslaly przekozane do konca okresu

sprawozdawczego na rachunek Llrzgdu Miasta. Doc:hody 19 v:yno,sil!:

o v,g rozliczenia za 2012 r. - 835.188,05 zl,
. y,g rozliczenia za 2013 r. I I3.920,67 zl,
o y,grozliczenia zct okres od Lslycznia 2011r. clo 30 v'rzeiniu.20l1r. 146.680'35 zl.

Kwo$ te lakze nie zoslaly zctliczone tlo dochotl|w budzelsvltych Miu,vln v' tiunyrn okresie

sprawozdau,czym.
Dochody te byty przekazyv,ane u, na,slgpnym okresie spr(ru)ozdou,czym i byly u'ykuzytrane

\4) sprawozdaniach budzetsytych sporzqdzanych za na,sl gpny okres .\prlwozdav,czy.

W latach 2012 - 2014 (do dniu zukonczenia kontroli) nie prov,adzono ev,idencii k,siggowej

rozrachunk6v, z MPGM.tp.z o.o. z tytulu realizov,unych przez spolkg tJochodow Mia,sla

i na koniec okresov) sprav,ozdawczych nie ujgto v, ksigguch rachunkov'ych Urzgtlu Miasto

r4)w. naleinoici ocl spotki z tytulu dochod6rr v,ykonanych, a nieprzekazunych v' danym

okresie sprawozdav,czym na rachunek Llrzgclu.
Przyjgty spos6b prov,adzenia eu,idenc.ii ksiggov)ej v) zukresie doc:hodriv' z lylu,lu najmu

i dzierzau,y, spowoclowal, ze v, ksigguch rachunkowych (lrzgdu Miu'stn Rudu Slqskct nie

ujgto prav,icllov,ych danych v, zctkresie nadplal i zalegloici orez clochocl(tu) wykonanych.

Kwoly wykazane v) sprav,ozclaniach bt,rdZetov,ych Rh-275 z v'ykonuniu plunu doc'hod6w

burlzetowych Urzgclu Mias/a Rucla Slqska v) kolumnie zuleglo,(ci t't) clziule 700

,,Gosporlarka mieszkaniov,u" rozdziale 70004 ,,Rrizne .jetlnostki obsltrgi gospodarki

miesikaniov,ej" :\ 0750,,Dochody z najmu i dzieriawy skladnikdv'mujcTtkovtych Skarbu

Pafistu,a, jednostek samorzcyclu terytorictlnego lub innych.iednostek zaliczunych do 'sektora

.finansdw publicznych oraz innych um6w o podobnym charakterze" nie byly zgodne'z 
danymi laykazanymi w sprot4,ozcluniach ,skladsnych przez MPGM sp. z o.o. u' zakresie

zalegloici. Ponadto w sprav)ozclaniach Rb-275 Llrzgdu Miasta Ruda Slclsku v' dziule 700

rozdziale 70004 $ 07 50 nie wykazano nadplat, notomiusl v) sprawozdaniach MPGM

,sp. z o.o. vykazano zardwno zalegloici, iak i nadplaty.

fakie zorganizowanie prov,aclzenia rachunkov,oici v, zakresie clochodriv, z tytulu naimu

i dzierzala,y hylo niezgodne z art.53 oraz art.54 ust. I v,v,. ustawy z clniu 27 sierpnia

2009 r. o Jinansach publicznych (Dz (.r. I'{r 157, poz. 1210 z p6in. zm. oraz Dz. U-

z 2013 r., poz. BB5 z poin. zm.). Zgodnie z przepisami ustav)! o.finun,such puhlicznych,

glownym ksiggowym jednostki sektora.finans6v, puhlicznych.iesl pracownik, ktdremu



kierownik.lednostki pov,ierza obou,iclzki i odpou,iedziulnoic rv zakre,sie: prowadzenia
rachtrnkowoici .jednostki, u,ykonyv,ania dyspozyc;fi ,(rodkctmi pienigznymi, tlokonywanict
u,stzpne.i kontroli ;zgotlnoici operac.ii gospotlurczych i.finun,s'ov,ych z plunem.finansov,ym,
kompletnoici i rzetelnosci dokumentov, dolyczqcych operac'ii go.spodarczych
i finunsowych. Zgodnie z arl. 53 ustavU o .finunsuch publicznltch, kierov,nik ieclnostki
sektoru Jinansow publicznych .jest odpowiedzialny za culoic gospodctrki ./inansowe.i tej
jednostki. Kierownik.jeclnostki moze powierzyc okreilone obov,iqzki v, zukresie gospodarki

.fi nans ow ej pr uc ow nikom j e clno s t ki.
Powyzszym naruszono tukze art. 1us/. I, ttsl. 2 , arl. 20 ttst. I i arl. 21 u,st. I ustaw! z clnia
29 v,rzeinia 1994 r. o rachunkov,oici (Dz. Ll. z 2009 r. lVr 152, poz. 1223 z priin. zm.,

obecnie Dz. L/. z 2013 r. poz.330 z p(tzn. zm.) oraz art. 1ust. I pkt l ustavU z dnia

I3 tistopada 2003 r. o clochotluch jednostek,s'umorzcTtlu leryloriulnegrt (Dz. U. z 2010 r.

l , l r  80, poz. 526 z p6in.  zm.,  obecnie Dz, U. z 2011r. ,7to2. I115 z p6zn. zm.).

Zgodnie z urt. I ust. I pkt -l uslav,! z dnia I3 li.stopada 2003 r. o dochodach .iednostek
samorzqclu terytorialnego, thchody z maj qlku gminy sq ir6dlem clochodov' v'lasnych

gminy. l{atomiast zgodnie z url. 1ust. I ustuv,y z tlniu 29 v,rzelnia 1991 r.

o rachunkowoici, .jedno,stki obowiqzune sq slosovtac przylgte zasudy (politykg)

rachunkowoici, rzetelnie i jusno przedstav,iuiqc .syluaclg mujcllkovtq i ./inansowq orQz

wynik Jinansowy. W myil art. I usl. 2 tej usluv,y zclarzenia, v, tym operucie go.spodarcze,

ujmuje sig w ksigguch rachunkowych i y,ykazujc v' spt'uv'ct:duniu.finunsov'!ffi zgodnie z ich

lrelciq ekonomicznq. Ponoclto slosov,nie do arl. 20 u,sl. I te.i tt.sltrv'y, clo ksiqg

rachunkgytych okresu s:prav)oztluv,czego nulezy v)prov)udzic, ]4r prtslttci zapistt, kazde

zclurzenie, ktrjre nttslcypilo trt Dtm okres'ie spruv)oztluv,czynt, nalomiusl ttt myil urt. 21 usl. l,

ksiggi rachunkov)e pov,inny byc prov,adzone rzetelnie, bezblgdnie, ,spruv'dzulnie i biezqco.

Poiyzsze bylo takze niezgodne z zasadumi.funkcionov,uniu kont 221 ,,l,truleznoici z tytulu

tlochotJow butizelowych", 210 ,, Pozoslale rozruchunki", I 30 ,, Ruchunek bieiqcy

jednostki", 13g ,,lnne ruchunki bankorNe", okrellonymi v) zulqczniku nr 3 do

rozporzqflzenia Minislru Finansow z clnia 5 lipcu 2010 r. v'sipruv'ie ,s':czegolnych zasad

ruchunktwolci oraz plunov, kont cllu buclzelu panslv,u, budzelov, .iednoslek samorzqdu

terytorialnego, .iedrulstek butlzetowych, samorzq;lsvtych zuklucl6u' budzelowych,

pa'nsft4)onyit, ./uncluszy ,elovtych oroz punslvtov,ych .feclno.stek 6r,Stg1ov'ych maiqcych

sieclzibg poza granicumi Rzeczypo,spolite.l Potskiej (Dz. rJ. l',lr I28, poz. 86l z p6in. zm.,

lraz Dz. LI. z 2013 r., prtz 289)
ponacilr,t, zgoclnie z u'1. l3 u,yr. I v,v,. uslavU o ruchunkov,osci, ksiggi ruchunkov'e obeimuiq

m.in. ksiggi pomocnicze, nie .je.rl uligc' mozliv,e zuniachunie prov,udzeniu ewidencji

analitycznqi w Llrzgdzie Miasta Rucla Slqska.

Zggdnie z zasaclami ujntov,uniu zrJurzen nu kontach .iednostek budzelo',1'ych, okrellonymi

w zalqcznikunr 3 tlov)v). rozporzc1dzenia Ministra Finctnso\u z dnia 5lipca 2010r.:

o Konto 130 ,,Rachunek biezqcy jeinostki" sltrzy do eu'iclenc:ji stuntt iroclkov'pienigznych

oraz obrotow na rachunku bankowym z tylulu v,yclulkow i dochrttJow (wplywow)

budze t ov,y c h o b i g ty c h p I ane m ./inans oh'!ffi .
o Konto I3g ,,lnne rcrchunki bankov,e" slu|y rJo ev,itlenc.ji operuc.ii dotyczqcych irodkou'

pienigznych wyclzielonych na innych rachunkuch bankov'ych niz ruchtrnki biezqce,

w ry)m na rachunkuch pomocniczych i rachunkach spec.jalnego przeznuczenia.

. Konto 221 ,,lt{aleznolci z tylulu clochotJow budzelllytych" sluzy do eu,itlencii naleznoici

.ieclnsstek z tytulu tJschsdow buclzetowych. lrla slronie Wn konla 221 tlntttle sig uslalone

na rlany rok bucJzetowy nuleznoici z tylulu clochodow buclzetov,ych i zv)roty nadplat.

l{a stronie Ma konta 221 uimuie sig wpluty naleznoSci z tylulu dochod|v' budzetowych



oraz oclpisy (zmniej,szeniu nalezno,(ci). Ev,idencja szczegolov,tt do konlu 221 powinna

byc prowadzona wedlug dluznik(tv, i podzialek klusyfikacii budzelov'e.i.

o Konto 210 ,, Pozo,slule rozruchunki" slu|y do ev,idenc.ii kruiott'ych i zugrunicznych

nalezno.(ci i roszczeit oruz zobou,iclzun nieoh.fgtych ev,iclenc.ftl nu konluch 201-231.

Konto 240 mo2e byt uzyv,ane r6v,niez do ev,idencii ltozyc:zek i rriznego roclzaiu

rozliczeri, a takie kr6tko- i tllugoterminov,ych nuleznoici.fitnduszy ,s|svtych.

Skutkiem powyzszego rlane u.jgte v) spra\4,ozdaniach .jednot\lrov,ych Rb-275 nie wynikaly

z ewiclencji ksiggowql. l,{atomiast zgodnie z arl.6 usl. I pkt I rozporzqdzenia Minislra

Finansow z dnia 3lutego 2010 r. v),\prawie sprawozdav,czo,ici budzetowe.i (Dz. (J. l'lr 20,

poz. l03), a nastgpnie rozporzqdzenia Ministra Finansov, z dnia 16 slyczniu 2011 r.'(Dz.U. 
z 20ll r., poz 119) sprawozdania.iednostkowe sporzqtlzane sq przez kierrtv,nikov'

i eclnostek organizacyi nych na pods l uv'ie ksiqg rachunksvtych-

Prowarlzenie ewidencji szczegolou,ej tlo konta 221 vt qtstentie infbrmatycznym A'IPGM

sp. z o.o. zostalo ustulone w polityce rachunkov,oici Urzgdu Miusttr Rutla Slq,ska.

Zgoclnie z opisem zasacl prov,udzenia ewidencji ksiggowej clo kontu 22I zctwartym

w zarzctdzeniu 1/r SP.0050.1.15.2011 z dnia l6 ma.ja 2014 r. Prezydenta Mictsla Ruda

Slqska'w sprawie wprowadzenia zasacl rachunkov,oici, ev,idencjg szczegdlov'c! tlo konta

221 prowadzi sig wecllug clluznikow (anolityka prov,udzona.iest w pod,systemach OTAGO

oraz w systemie informatycznym Miejskiego Przedsigbiorstv,u Gosprtdarki Mia,szkaniov'ei

sp. z o.o. na poclslawie zuv,cu'te.j umovU wykonowcze.fi. Bylo to niezgotlne z url. 4 ttsl. 3

p t  t l , a r t .  I 0us t .  I pk t3 ia r t .  l 0us t .2us tav ,yz t l n iu29v , r ze in ia1991  r .o rachunkov 'o i c i

(Dz. U z 2013 r. poz. 330 z 1toin. zm.).

W Urzgdzie Mia,sta RucJa Stqska obrmiqzki u, zakre,sie okreilonym w art. 51 ust. I u,stav'y

z dnia 27 ,sierpnia 2009 r. o.finan,such publicznych oraz ar/. 4 tt,sl. i usltrtv! z dnia

29 wrzeinia 1991 r. o rachunkowoici zostaly powierzone w' rJnitt I I 'stltczniu 20l2 r.

lr{aczelnikowi Wyrlzialu Finansov,o-Ksiggowego - Glownemu Ksiggov)emtt (Jrzgdu, ktory

przygotowal politykg rachunkov,oici Urzgdu Miasta Ruda Slqska.
(-lmowg wykonawczq UM/l107/AL./237/WB-W/2012 z dnia i puzclzierniku 2012 r.,

w ktrSrej powierzono MPGM ,sp. z o.o. m.in. prov,adzeytie rachunkou,o,sci v) zakresie

dochodow z najmu, potlpi.sul w imieniu Miastct Rucla Slqska p. Michul Pieronczyk -

Zastgpca Prezyclenta Miasla Rttcla Stqska.

Wniosek nr I
Dostosowac zaptsy polityki rachunkowoSci lJrzgdu Miasta Ruda Sl4ska

w zakresie prowadzenia ewidencji ksiggowej dochodow z najmu i dziet2awy do

obowi4zuj4cych przepisow oraz zaprowadzic w ramach ksi4g rachunkowych

lJrzgdu Miasta Ruda Sl4ska ewidencjg pomocnicz4 do konta 221 w zakresie

nalezno6ci z tytulu dochodow Miasta z najmu i dzierZawy nieruchomoSci,

stosownie do zasad funkcionowania konta 221 okreSlonych w zalqczniku nr 3 do

rozporzEdzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych

zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu paristwa, budzetow.iednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow

budzetowych, paristwov\ych funduszy celowych oraz paf,stwowych j ednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. lJ. z 2013 r., poz. 289), maj4c na uwadze art. 53 oraz art. 54 ust. 1 ww.

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dt.U. z 2013 r.,

poz.885 z po2n. zm.), art.4 ust. 1, ust. 2, art. 13 ust. 1, art. 20 ust. 1. art. 24 ust. 1

orazar t .4  us t .3  pk t  1 ,  ar t .  10 us t . l  pk t  3  i  a r t .  10 us t .2  us tawy zdn ia29 wrze{ma



1994 r. o rachunkowoSci (Dz. IJ. 22013 r. poz.330 z po2n. zm.) oraz art. 4 ust. 1
pkt 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach iednostek samorz4du
terytorialnego (Dz. IJ. z 2014 r., poz. 1115 z po2n. zm.), a takle Q 6 ust. 1 pkt I
rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 1 6 stycznia 2011 r. w sprawie
sprawozdawczoSci budzetowej (Dz.tJ. 22014 r. poz. l19).

Wniosek nr 2
Wzmocnii nadzor nad pracownikami lJrzgdu Miasta Ruda Sl4ska w zakresie

terminowego i prawidlowego ujmowania wplat dochodow z najmu i dzierZawy na
kontach 130 i 221, zgodnie z art. 20 ust. 1 i art.. 24 ust. 1 ustawy z dnia

29 wrzelnia 1 994 r. o rachunkowoSci (Dz.lJ. z 2013 r. poz. 330 z poLn. zm) oraz
zasadami funkcionowania tych kont okreSlonymi w zal4cz,niku nr 3 do

rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych

zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budZetu panstwa. budzetow iednostek
samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, santorz4dowych zakladow

budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek

budzetowych mai4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dt.
IJ.22013 r . ,  pot.289),  mai4c na uwadze art .68 i  art .  69 ust.  1 pkt 3 ustawy dnia

27 sierpnta 2009 r. o f-rnansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r. poz. 885 z po2n.

zm.).

LV ksiggach rachunkottych (-/rzgclu Miasta RurJa Slqsku zu 2011 r. uiglo koszty, ktore

dotyczyly grudnia 2013 r. lVaruszono tym art.6 ust. I uslc:U z dnia 29 wrzelniu 1991 r.

o rachunkowoici (Dz.U. z 2013 r. poz.330 z p6zn. zm.).Zgoclnie z przytrtczonym

przepisem, w ksigguch ruchunkoytych .jeclnostki nulezy u.tq" ws'zystkie osiqgnigte,

przypaclajqce na je.j rzecz przychody i obciqzu.jqce iq ko,szty zwiqzane z lymi przychodami

dotyczqce danego roku obrotov,ego, niezaleznie od termintt ich zaplaty.

Koszry te wynikaly z.fakrur VAT na lqcznq kvtotg 1.391.159,06 zl, kt6re wplyngly do

Wyctzi:iatu Finansowg-Ksiggov)egovt styczniu i lulym 2014 r. i tlotyczyly koszlovvza inkastt

oplaty targowe.j, utrzymanie parkriu,, zielencov,, przei,(t podziemnych, poboczy, koszy

przyulicznych, rozburJov,g i vtynajem centrcrli telefbniczne.i, orlbi(tr i zago,spodarowanie

o dpaclov, ko munal ny c h.
Zaclania w zakresie cJekrelov,aniu clokumentov, k,siggrtu,ych i ttimow'unia ich v' ksiggach

rachunkoytych Llrzgtlu Miustct Rucltr Slqsku nulezaly tJo pracov)nikov' Wydzialu

Finansowo-Ksiggowego. l,laclzor w tym zakresie sprav)ov,ul J',laczelnik Wytlziultt - Gl(twny

Ksiggowy Urzgdu.

Wniosek nr 3
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Wydziah"r Finansowo-Ksiggowego

w zakresie prawidlowego ujmowania kosztow w ksiggach rachunkowych roku,

ktorego dotyczq, stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r.

o rachunkowoSci (Dz.U. z 2013 r .  poz.330 z po2n. zm.),  n laiqc na uwadze

art. 68 i ar1. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. tJ. 22013 r. poz.885 z po2n. zm)'

W latach 20ll - 2013 nieprav,itllov,o ujmowuno ctperuc.ie gospodurcze 1A) ewidencii

ksiggowej kr,tnta I33 ,, Rachunek burlzeru" poprzez ujmov,unie '{rodk6v' pienigznych

jeii1stek orgorizucyinych, reulizujqcych projekty .finunsov)une ze iroclel zewngtrznych



W konselo,uencji nie prov,aclzono ev,idencji na koncie I33 zgodnej z wyciqgami hankowymi

budzetu. l{aruszono tym zasady.funkcjonowqnia v,v,. konta 133 okreilone v,znlqczniku

nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finanso'w z dnia 5 lipca 2010 r. v),\prav,ie szczegolnych

zasacl rachunkou,oici oruz planriu, kont dla budzetu panslv,a, budzel(nr' ,iednostek
samorzqdu terytorictlnego, .iednostek hudzetou,ych, somorzqrlovtych zukladov'

budzetowych, parislytlytych.filndus'zy ,g/o,ilych oroz pun.shrto1lych .iedno,s/ek butlzetowych

majqcych siedzibg pozct grunicumi Rzeczypospolite.f Polskiei (Dz.U. J',/r 128, poz.B61

poin. nffi., obecnie Dz. U. z 2013 r. poz. 289) orez v) zukludowym plunie kont

wprowaclzonym zarzqdzeniami Prezydenta Miasta Ruda Slc1ska; l',/r SP.ORG.O1 5 I -327/l0

z dnia 29 paidziernika 2010 r. ze zmianami oruz //r,.SP.0050. 1.56.2012 z dniu I0 ,sierpnia

2012 r. ze zmianami. Zgoclnie z przytoczonymi przepisumi, konto 133 ,,Rachunck hudzetu"

slu2y do ewiclencji operac.ii pienigznych clokonywunych na 6onltovtych ruchunkuch

budzetu. Zapisy na koncie 133 sq clokonywane v,ylqcznie na poclslav'ie clokumentow

bankowych, w zwiqzku z c4)m musi zachodzit zgodno,{c zcrpisou, migdzy .iednoslkq
a bankiem. Konto 133 moze wykazyv,ot saldo Wn lub suldo Mu. Saldo I4/n kontu 133

oznacza stan iroclkov, pieniginych na rachunku buclielu, u sulclo Ma kontu 133 oznacza

h,uotg wykorzystanego kredytu bankrm,ego udzielonego przez hank nu ruchunhr hudzetu.

Powyzsze stwierdzlno:
. \4) 20ll r. w ev,irJencfi k,siggov,e.i budZetu saldo konta 133 ,,Rochunek budzelu" po

stronie ffn ytynt)5ilo 277.991,77 zt. lVa ww. stan irodkriv, pienigznych ,sklaclaly 'sig zardv'no

Srodki pienigzne budzetu (u.jgte nu koncie 133-l) vt vtysoko,fui 31.139,58 zl, juk rou'niez

irodki pienigzne z rachunk6v, bunkov,ych iednostek organizacyinych, v' kt6rych u'ykazano

projekty w lqcznej v,ysokolci 246.555,19 zl. Sroctki pienigzne, kt6re.faktycznie znaidov'aly

sig na rachunkach bankowych jetlnostek organizacyjnych, zgotlnie z v,yciqganti bunkowymi

oraz potwierdzeniami sakl rachunkow 6or11svtych, tligto nu kontuch anulitycznych

budzetu ;  133-  03,  133-22,  133-25,  133-37,  133-41,  133-13,  133-11,  133-45,  133-16,
. w 2012 r. w ewitlencji k,siggowej budzetu soldo konta 133 ,,Rachunek bttdzelu" po

stronie Wn wynosilo 1.920.116,20 zl. l{a ww. stan irodkov, pienigznych skladuly,tig

zarrjwno irodki pienigzne budzetu (u.jgte na koncie 133-l) v, v'y,sokoici 367.297,'/7 zl, jak

r6wnie2 iroclki pienigzne z rachunk|v, bankowych.jedno,stek organizucy.inych, w ktorych

wykazano projekty w lqcznei y,ysoko,{ci 1.552.818,73 zl. Srodki pienigzne, ktore ./aktycznie
znajrlov,aly sig na rachunkuch bankov,ych.jednostek organizucy.lnych, zgodnie 7 vtyciqgami

bankowymi oraz potwiertlzenianti ,suld rachunkrjv, bunkov'ych, uigto na kontach

analirycznych budzetu 133-37, 133-11, 133-43, 133-16, 133-17, 133'52, 133-56, 133-57,

I  33-58, I  33-60, I  33-61, I  33-63,
. w 2013 r. v,ev,idencii ksiggowe.i hudzetu saldo konta 133 ,,Ruchttnek buclzettt" po

stronie yl/nytynosito 767.131,17 zt. I{a v,v,. stan irodkrSvt pienigznych skludaly sig zurrlv'no

irodki pienigzne budzetu (u.lgte ncr koncie 133-l) v, v,ysokolci 30 115,86 zl,.iuk rowniez

irodki pienigzne z rachunkov, bunkowych jednostek organizcrcyinych, v, kt(trycfu u'ykazano

projektyv, lqczne.i wysokoici 736.985,31 zl. Sroclki pienigzne, kt6re .faktycznie znctidr,tv'al!'sig 
na rachunkach bankowych .iednostek organizacyjnych zgodnie z wyciqgcrmi banlllvtymi

oraz potwierdzeniomi salcl rachunkow bankowych, ujglo no kontac:h unctlitycznych

budzetu ;  133-19,133-52,  133-57,133-60,  133-62,  133-63,  133-70,  133-71,  133-72,  133-71 '

133-76, I  33-77.
ponadto, stosswnie tJo art. I ust. I uslawy z dnia 29 v,rze,iniu I991 r. o rachunkov'oici,

jerlnostki obowiqzane sq stosowat przyjgte zasady (politykg) ruchunkov'ttici, rzetelnie

i jasno przedstawiajqc sytuac.jg majqtkowq i finansowq oraz v'ynik.finansowy W myil

art. 4 ust. 2 ww. ustawy zdarzenia, w tym operacje gospodarcze, 4im\ie sig w ksiggach

rachunkowych i wykazuje w sprawozdaniu.finansov,!ffi zgodnie z ich treiciq ekrtnomicznq.
ponadto stosownie do art. 20 ust. I te.i ustav)y, do k.siqg rachunkowych okrestt



sprawozdawczego nalezy v)prov)uclzic, yt poslaci zapistt, kazele ztlurzenie, ktore nustqpilo

w tym okresie sprawozcluwczym.
Zgodnie z art. 20 ust. 2 v)v). ustav,y podsluvtq zapisovt w ksigguch rachunktwych :iq

dowody ksiggowe shuierdzaj cyce dokonanie operaci i go,spodarczej.
W myll art. 21 ust. I k,siggi rachunkov)e pov,inn! hyc prov,adzone rzetelnie, bezblgdnie,

,sprav,dzalnie i b i ezqco.

Skutkiem prov,uclzenia lakiej ev,idencji bylo wykazunie v' s:pr.uv)ozcluniach buclzelowych

R|-ST oraz w bilansach z wykonuniu butJzetu Miaslu Ruda Slqsku za lala 201I - 2013

irodkov, pienigznych .j ednostek or gtrnizacy.j nych.
poytyzsze iv,iuclczy r|wniez o niepruv,idlowym przeprov'udzeniu inv'enturyzac.ii irodkow

pienigznych na rachunkach bunkowych httdzetu \r) lutuch 201 1 - 20I 3 wg slantt na

31 grurlniu. Inv,enturyzac.ja irodkov, pienigznych na ruchunkuch 6orllovtych nie

shuierrJzila roznic. Inv,entaryzaciq objgto irodki pienigzne, kl6re./aktycznie znujtfutu'aly si?

na rachunkuch bankowych j etlnoslek orgunizacyj nych'
Zgodnie z art. 26 ust. t pkt 2 ww. ustawy o rachunkov,oici .jednoslki przeprowadzajq na

ostatni dzien kazdego roku obrotowego inwentaryzac.ig:
aktywr5w Jinansowych zgromatlzonych na rachunkach bunlrsvtych lub przegholvltywanych

przez inne .jerlnostki, clrogq otrzymaniu od bankov, i uzyskuniu od konlruhenttiw

potvtierclzen prav)icllowoici wykazanego v, ksiggach rachunkowych .iednoslki stunu tych

uktyvov) oraz ytyjulnienia i rozliczenicr evtentualnych roznic.
ponadto zaniechano r6u,niez ujgcia u, ksigguch rachunkow),ch u,ynikov' inv'entaryzacji

irodkovt pienigznych przeprov,aclzone.j wetllug stanu na dzien 3l gruclnia 2013 r. Bylo to

niezgodne z art. 27 ustcrwy z clniu 29 wrzeinia I994 r. o rachttnkov,rt,fui (Dz Ll- z 2009 r.

l{r j52, poz. 1223 z poin. zm.). Zgodnie z przytoczonym przepisent, przeprowadzenie

i wyniki inv,enlaryzucji nalezy otlpowieclnio uclokuntenlov,ut ipttv'iqzut z zupisumi ksiqg

rachunkoytych. Lljawnione v) loku inv,enluryzuc.li roznice migdzy slunem rzeczywistym

a stanem v,ykazanym v) ksigguch rachunksytych nulczy 11'y'iainic i rozliczyc: v' ksiggach

rachunkowych tego roku obrolov,ego, na ktory przypuclul termin inv'enturyzac.ii,

Zgodnie z ewiclencjq ksigg{)vtq salclo Wn konta 133-12 wg stanu na clzien 31 grudnia

2013 r. y,ynosilo ,,0".Zgoclnie z potwierdzeniem slanu irodk(tw pienigznych na ww.

rachunku bankowym. wykazano lcw'otg 6.651,21 zl.

W 2013 r. w wyniku inwentaryzac.ji irodkow pienigznych przeprov,odzonei drogq

potwierclzenia sakJ stv,ierrJzono rdznicg v, wysokoici 6.654,21 zl, kt6rq u.igtrt w ksiggach

rachunkowych clopiero v, 2011 r.

W latach 20ll - 2012 inwentaryzacjg iroclkov, pienigznych w drodze potvtierdzenia salda

przeprowatlziti prucor,t)nicy tfyclzialu Budzetu Miasta. l4t 201 3 r. invtentaryzac.ig irodkow
'pieiigznych 

,niiAuirlcych si( nu konciel33-12 w clroclze pofw'ierclzenia sulda dokonal

pr a c ow ni k l4ty dz i al u F in un s ov, o - Ks i g gow e g o.
Zaclania w zakresie prou,adzenia ewiclenc.ii ksiggov)e.i organu nalezuly clo pracownikow

tr4tytlzicrlu BucJzelu Micr5lcr. Aictclzrir vt lym zukresie ,\prov)o\t,ul l,luczelnik lego trVydzialu.

Wniosek nr 4
Ujmowac zapisy na koncie 133 w ksiggach racl-runkowych budzetu na podstawie

wyci4gow bankowych, stosownie do zasad funkcjonowania ww. konta, maj4c na

uwadze arI.4 ust. 1 i ust. 2, arL 20 ust. 2, arI.24 ust.1 ustawy z dnta}9 wrze{nt'a

1gg4 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r.' poz. 330 z po2n' zm) oraz

postanowienia rozporz4d,zema Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie



szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu pafistwa,

budzetow jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorz4dowych zakladow budzetowych, panstwo!\rych lunduszy celowych oraz
paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibE poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. IJ . z 2013 r., poz. 289).

Wniosek nr 5
Wzmocnii nadzor nad pracownikami UrzEdu Miasta Ruda Sl4ska w zakresie

prowadzenia ksi4g rachunkowych, w tym stosowania dowodow zrodlowych

potwierd zaj4cych dokonanie operac ji gospodarczych, przeprowadzenia

inwentar yzacji Srodkow pienigznych, rozliczania wynikow inwentaryzacji

aktywow pienigznych oraz zaksiggowania roznic w roku obrotowym, w ktorym

przypadal termin inwentaryzacji, stosownie do arL 4 ust. 1 i ust. 2, arI. 20 ust. 2,

art. 24 ust. l, 26 ust. I pkt 2, arL.27 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r.

o rachunkowoSci (Dt. lJ. 22013 r., poz.330 z po2n. zm). zasad funkcjonowania

konta 133 okreSlonych w zal.qczniku nr 2 do rozporzqdzema Ministra Finansow

z dnta 5 lipca 2010 r. w sprawre szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow

kont dla budzetu paristwa, budzetow .jednostek samorz4du terytorialnego,
jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow budzetowych. panstwowych

funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budZetowych maj4cych siedzibq

poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. LJ. z 2013 r., poz. 289) oraz

zakladowego planu kont Urzgdu Miasta Ruda Sl4ska wprowadzonego

zarz.4dzeniem Prezydenta Miasta Ruda Sl4ska Nr SP.0050.1.45.2014 z dnia

16 maja 2014 r., maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpma 2009 r. o flnansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.^ poz. 885 z poLn

zm.).

14/ polityce rachunkowoici obowiqztqjqcej w .jecln.ostce, \rprov)udzonej zarzqdzeniem

l,{r 5P.0050. 1.56.2012 Prezyclentu Miasta Ruda Slqska z dnia I0 sierpnia 2012 r.

w sprawie wprov,arJzenia za,sutJ rachttnkov,oici oraz zarzqclzeniem.A/r .1P.0050.1.15.2011
prizydenta Miasta RucJa Slc7ska z dnia I6 maja 2011r. w sprovtig v;prov,utlzenia zasad

rachunkowo,(ci, a w ,szczegolnoici w zakladowym planie kont, nie pocluno 'spo'rohu

prowadzenia kont ksiqg pomocniczych v, zalrresie wymagalnoici zobov,iqzrtn.

Ittraruszono tym art. B ust. I u,stawy z dnia 29 wrze,fuia 1994 r. o racht,tnkrm'o.ic'i (Dz. U.

z 2009 r. I,{r 152, poz. 1223 z prizn. zm. orez Dz. LI. z 2013 r. poz. 330 z poin. znt.).

Zgodnie z przyloczon))n't przepi,sem, okreilajqc zasady rcrchunkov'o.(ci nulezy zctpeu'nit

wyodrgbnienie w rachunkov,oici wszystkich zdarzeri istotnych do oceny syluac.ii

maj qtkowej i .finansowej, przy zachow aniu zasady ostroinof ci.

I{ie prowadzono ewidencji ksiggowej w zakresie zobowiclzan wymagulnych ujgtych na

koncie 201 ,,Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami", pomimo vtystqpienia zobov'iqzait

wymagalnych wg stanu no 3l grudnia 2013 r. v,wysokoici 1.716.819,97 zl i wg stanu

na 30 czerwca 2014 r. w vUsokoici 221.829,66 zl.
Powy1sze bylo niezgor)ne z I I5 u:;t. t pkt 5 rozporzqclzenia Ministra Finan,sou' z tJnia

5 lipca 2010 r. w sprav,ie ,szczegolnych zasad rachunkov,oici oraz plunov, konl dla budzetu

panshua, burJzettiw jednostek .santnrzqdu terytorialnego, .iednostek budzetou'ych,

samorzqdowych zaklaclov, budzelowych, pans7v,11v,ych .filntltt,szy celou'ych orQz

paristwowych jednostek budzetsy,ych majqcych siedzibg pozo grunicunti Rzeczypospolite.i

Potskiej (Dz Lf. IVr I2B, poz.861 z poin. zm. i Dz. LI. z 2013 r. poz.2B9). Zgodnie

z przytoczonym przepisem zoffiadowy plan kont poutinien zapev,nicrt mozliv'oit



sporzqdzeniu sprawozdan .finansoytych, :;prav)ozclun budzelov,ych lub innych sprawozclan

okreilonych w odrgbnych przepisuch.

Zadania w zakre,sie oprcrcov,uniu projekt6v) przepis6v, t4)ev)nglt'znych v1'ydowanych przez

Prezydenta Miasta dolyczqcych zasad prowadzeniu rachunkov,ttici nalezaly dtt

obov,iqzkow Glov,nego Ksiggowego L/rzgdu lVaczelnika try'ydzialtt Finansowo-

Ksiggowego. lr{adztir v, tym zakresie sprawowala p. Ewu Guziel - Skarbnik Miasta.

Zgorlnie z art. I0 ust. 2 u,v,. uslawy z dnia 29 vvrzeinia 1991 r. o rochunkrtwolci (Dz. U-

z 2013 r., poz. 330 z poin. zm.) kierownik.jednostki ustaluv,.formie pisentne.i i aktualizuje

dokumentacjg opisuiqcq \4) .jgzyku polskim przy.igle pt'ze: niq :usody (politykg)

rachunkowoici.

Wniosek nr 6
Uzupelnic dokumentacjg przyjgtych zasad rachunkowoSci jednostki o zasady

prowadzenia kont ksi4g pomocniczych w zakresie wymagalnoSci zobowr4zan,

stosownie do art. 8 ust. 1, art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r.

o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r.. poz. 330 z po2n. zm.) oraz zaprowadzic

ewidencjg ksiggowq na koncie 207. zgodnie z postanowieniami rozporzqdzenia

Ministra Finansow z dnia 5 lipca 201 0 r. \\i sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu panstwa. budzetow j ednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow

budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.
IJ . z 2013 r ., poz. 289).

W zakresie dlugu publicznegoi

lVieterminowo regulowuno zobov,icyzunia pov,slulc v1, .iedno.;lca Llrzqtl Miusttt z lytulu

clostaw, robot i uslug. l\laruszono D)m art. 11 ust. 3 pkt 3 uslawy z tlniu 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. l,'lr 157, poz. 1210 z pozn. zm. oruz Dz- U. z 2013 r.,

piz. BB5 t pdZr. zm.). Zgodnie z przytoczonym przepise*, v,ydatki puhliczne powinny byt

clokorynvane w wysoko^{ci i terminach wynikajqcych z v,czeiniej zaciqgnigtych zrtbowiqzari.

Zobowiqzania wymagulne wg stanu na 31 grudniu 20I3 r. wynosily L716.819,97 zl,

w tym zobowiqzanicr v,obec 280 Wspolnot Mieszkuniowych s'tunowily kwotg

L564.87g,07 zl. Zobov.,iqzaniu te wynikaly z 720./aktur, rachunk6v,, v, \tm wobec wspolnot

rtotyczyly; zaliczki na .fhnclu,sz remontovty, mediriv,, opluly za gospoclarov'ttnie odpadumi

komunu.lnymi, otlprov,crdzenia iciekov, otl lokali slanov,iqcych v'lusno.(t Miasta zct

miesiqce listopucl i gruclzien 2013 r. Zobowiqzania zoslaly uregulowune clo 20 stycznia

20I I r. Opoinienia v) regulowaniu zobowiqzafi v, 20I 3 v. vtTttlosily od 4 do 50 clni.

Zgodnie z art. 15 ust. I ustav,y z dnia 21 czerwca 1991 r. o v,lasno,ici lokali (Dz. U.

z 2000 r. lrj:r 80, poz. 903 z pozn. zm.), na pokrycie koszl|vt zarzqdu wlaiciciele lokali

uiszczajq zaliczki w.formie biezqcych oplat, platne z gory do dnia I0 kaidego miesiqca.
ponaclto w latach ocl 2012 r. clo 30 czerwca 2011r. zaplacono odsetki za nt'lokg w zwiqzku

z nieterminowym regulou,aniem zobowiqzait v,obo, v,ykonuv'cdv, v' latach 2010 - 2011.

ZaplaQ tych odsetek dokonano:
- w 2012 r. w kv,ocie 210.258,85 zl za zobov,iqzunia v,zctkresie tttrzymunia lerenriw

zielonych, za dostuwg cieplu, uslugi prtczlotrte, uslugi krtmttnalne,



-w 2013 r. w kwocie 58.220,87 zl za zobov,iqzaniav, zakre,sie biezqcego ulrzymania drog,

uslug bieiqcego zabezpieczenia ruchu, ulrzymania i konserwacji oznakowania i urzqdzen

bezpieczeftstvta rttchu, odprov,adzenia iciekriv, sanitarnych z budynk}v,,
- I potroczu 2011 r. w /o,t,ocie 94.535,11 zl za zobou,iqzaniu tu zukre.sie trslugi

odprowudzenia iciekow sanitarnych z budynkdv, orez z tytulu nienaleznie pobronych

iwiadczen rodzinnych i iwiadczen z .funduszu alimenlacyinego.
Z wyj ainien pracownik|w Llrzgdu wynikalo, ie przyczynq nieprawidlov'olci byl brak

irodkdw finansowych na terminowe regulowanie zobowiqzan.

W trakcie poprzedniej kontroli kompleksowe.i tu 20I0 r. stsuierdntno rowniez

nieprawidlowoici w zakresie terminov)ego regulov,aniu zobov,iclzun, co znulazlrt

oclzwierciecllenie v) wystqpieniu Prezesu Regionalnej lzby Obruc'htrnkou,e.i v' Kutov'icach,

Znak; WK-6100/l1/1/l0 z dniu I 3 grudnia 2010 r'

Za prawidlowq gospoclarkg .finansowq Miasla ,Rutla Slqska otlpov,iedzialnoic ponosila

p. Graiyna Dzierlzic - Prezydent Miasta Ruda Slqska, stosownie do art. 53 usl. I ustawy-z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. oJinansach publicznych (Dz. U. lt,/r 157, poz. 1240 z 1toin. zm-

oraz Dz. U. z 2013 r., poz. BB5 z poin. zm.).

Wniosek nr 7
Zapewnic terminowe regulowanie zobowi1zan lJrzgdu Miasta Ruda Sl4ska,

stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o f-tnansach

publicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 885 z po2n. znt.) oraz at1. 15 ust. I ustawy

z dnia 24 czerwca 1994 r. o wlasnoSci lokali (Dz. tJ. z 2000 r. Nr 80, poz. 903

z po2n. zm;, maj4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach

publicznych.

W zakresie spraw ozdaw czoSci:

LV sprawoztianiach R|-ST rocznych o stanie irodkov, na ruchttnkach bankov'ych jednostek

samorzqclu terytorialnego za lata 20ll - 201j vtykazano dane v, zukre,sie zgromadzonych

na rachunkach bankowych irodkov, pienigznych niezgodnie z zasadami sporzqdzania tego

sprawozdania okreilonymi v) $ 15 Instrukcji sporzqdzania sprawozdan bttdzetowych

w zakresie budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego slanowiqcei zalqcznik l{r 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finansrjw z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici

budzetowej (Dt U. lr{r 20, poz. I03). Zgodnie z przytrtczonym pt'zepi,sem,

w sprawozclaniach rocznyrl, ytykazu.ie sig stan irodkow na rachttnku budzetu .iednostki
samorzqdu terytorialnego na podstawie dowodow bankowych, zgodnych z zapisami

w ksiggowoici banku. W powy2szych sprawozdaniach Rb-ST u,ykazano iroclki v' wy|sze.i

lauocie, niz wynikaty ze stunu irodkow pienigznych na rachunkach bunk:Ntych huclzelu.

W sprawozdaniach tych w pozyc.ji I ,,Slctn,{rodkou) nu ruchunktt burJzettt.ieclno.stki

samorzqdu terytorialne go " tttykctzuno :
- na koniec 201I r. w h,aocie 1.176.507,91 zl,
stanu irodkfw na rachunku bankowym budzetu
rdznica 1. I 45.068,3 3 zt.
- na koniec 2012 r. w kwocie 1.920.116,20 zl, natomiast z potwierdzenia zgodnoici sald

stanu lrorJk6w na rachunku bankowym buclzetu konta I 3 3 -0 I wynikala h,aota

367.297,47 zl ,  r1znica L552.818,73 zl .

natomicrst z polv,ierdzenia zgodnoici sald
konta 133-01 wvnikala ht'ota 31.139,58 zl,
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- na koniec 2013 r. w kytocie 767.131,17 zl, nutomiusl z ptttu,ierdzenia zgodno,(ci sald

.ytanu lrotlkow na rachunku bankowym budzetu kontu 133-01 v,ynikulu kv'ota 30.115,86 zl

oraz konta 133-12 wynikala kwota 6.651,21 zl, roznica 730.331,07 zl.

Dane do sprawozduniu Rh-ST za latu 201l
oraz Glowny Speciulista l4/ydzialu Buclzetu
l,{aczelnik Wydzial u B uclze I u Mias I ct.
Spra**ozclanie Rb-ST za 201I r. poclpisali l,{aczelnik tr4/ydziultt Butlzeltt Miaslu, obecnie

p. Ewa Guziel - Skarbnik Miastu RurJa Slqsku oruz z ttp. Prezydentu Mius'tu p. Michal

Pieronczyk - Zastgpca Prezydenta Mictstct. Spruv,ozdcrnie Rh-ST za 2012 r. i 2013 r.

poctpisaty p. Grazyna Dziedzic - Prezytlenl Miu,slu Rudcr Slr1,ska oraz p. Ev'a Guziel -

Skarbnik Miasta Ruda Slqsku.

Wniosek nr 8
Wzmocnic nadzor nad pracownikami lJrzgdu Miasta Ruda Sl4ska w zakresie

prawidlowego sporzEdzania sprawozdan Rb-ST, stosownie do ti 22 ust. I

Instrukcji sporz4dzania sprawozdan budzetowych w zakresie budzetow jednostek

samorz1du terytorialnego stanowi4cej zal4cznik Nr 39 do rozporzqdzenia Ministra

Finans6w z dnta 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budZetowej

(Dz.U z 2014 r . ,  poz. 119),  maj4c na uwadze arI .68 i  art .  69 ust.  1 pkt 3 ww.

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o flnansach publicznych (Dr.. lJ. z 2013 r.,

poz.885 z  po2n.  zm.) .

W latach 20l I - 2013 w sprawozrJaniach Rb-275 z vtykonania planu dochodow

budzetowych.jednostki samorzqclu terytorialnego w kolumnie ,, Dochody olrzymune "

w rJziale 758,,Rozne rozliczenia", rozclziale 75801 ,,Czgic oswintrtv,a subwenc.li ogolnej

clta jeclnostek samorzqclu lerytoriulnego", S\ 2920 ,,Subwenc'ie ogolne z hurJzetu paitshua"

nyiororo otrzymunq ,subv,encjg oiv,ialov,c! v) lcv,rtcie innej niz v'ynikukt to z ksiqg

rachunkowych organu oraz v,plywow irodkout z lego tytulu na bankov')' rachunek budzetu.

Zgotlnie z ! 3 ttst. I pkt 3 zalqcznika nr 39 clo rozporzqdzenia Ministrtt Finansow z dnia

3lutego 2010 r. v) spravtie sprav)ozduv,czosci bt.tclzelov,e.l Qt.Ll. iVr 20, poz. 103)

w kolumnie ,,Dochotly otrzymune" v,ykuzuje sig kutot! .vubv,enc.li ttgolnei i clotacji

,ulo\aych, kt6re wptyngty n(t ruchunek bunkrm)t .jednostek sumorzqtltt terylorialnego

v, okre s ie spr aw ozduv, c4tm.
ponadto, igorlnie z ! 6 ust. t pkt I, ! 9 ust. I i ust. 2 v,v,. rozporzqclzenia sprawozdania

.iet)nostkonau ,q sporzqclzane przez kierownikou, jednostek orgunizuc:y.inych na podstawie

ksiqg rachunkowych Kierownicy .ler)nostek sq obowiqzuni sporzqtlzac sprawozdania

rzerilnie i prawidlov)o pod v,zglgtlem merytoryczn))m i ./brmalno- rachunkowym Kwoty

wykazane w sprav,ozcluniach pov,inny byt zgoclne z tlunymi wynikuiqc'ymi z ewidencji

ksiggowei. Stu,ierdzono, 2e :
- i ev,idencji ksiggov,e.j konta 133 ,,Rachunek budzett,r" v,ynikulo, i2 v) okresie od

I secznia do 3l gruclnia 20ll r. na rachunek buclzetu wplyngla subv'encia olwiatowa

w lot,ocie 101.651.711,00 zl, nutontiast yy spruv,oztluniu Rb-275 zct okres od poczqlku roku

clo 3l grutlnia 2011 r. jako rlochocly otrzymane v,ykuzano kvtotg 101.211.396,00 zl.

Roznica stanowila h,uotg 1l 3.31 5,00 zl.
- z ewiclencji ksiggowej konta 133 ,,Rachunek buclzetu" v,ynikulo, ii w okresie od

I secznia do 3l gruclnia 2012 r. nu rachunek budzetu v,plynglu subv'encja oiwiatowa

w h,uocie 109.117.881,00 zl, natontiast w spruv,ozclaniu Rb-275 zu okre,s od poczqtku roku

- 2013 przygolov,yu,uli Zustgpca Naczelniku
Mia,sta. lVadzor w tym zukresie sprawowal

1 1



do 31 grudnia 2012 r. .juko dochody otrzymane vtykazarut kv'otg 109.177.219,00 zl.

Roznica stanowila kwotg 59.368,00 zl.
- z ewiclenc.ji ksiggowei konta I 3 3 ,, Rtrchunek budzettt " 1l'ynikalo, iz 14r okre'vie od

I stycznia do 3l grudnia 2013 r. na rachunek budzelu u'plyngla subv'enc.fa o,fit'iulowa

w ir*^-ocie 109.202.875,00 zl, natomiarl vt sprav,ozdaniu Rb-275 za okre,s ocl poczc\tku roku

do 31 grudnia 2013 r. .jako dochody otrzymane v,ykazano lcvtot? 109.058.396,00 zl.

Roznica stanowila kwole 141.479,00 zl.

W latach 201 I - 201 3 v) sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu cfutchrtclow

budzetowych iednostki suntorzqdu terytorialnego v) kolumnie ,,Dochody olrzymone"

w dzictle 754 ,,Bezpieczenslwo publiczne i ochronu przeciv'pozurov)o", v) rozdziule

75111 ,,Komently pou,inlov,e Punshuou,e.i Struzy Pozarnef " tr' $ 2l I0 ,,Dotctcje celou'e

otrzymane z bujzelu pun,s'lutu nu zadania bieiqce z zukre,su uclministruc.ii rzqclov'e.f or(Iz

inne zaclania zlecone ustavtumi realizov)une przez powiul" v,ykuzuno olrzymonq dotacjg

celowq w h,r,ocie innej niz wynikalo to z ksiqg rachunkov'ych organtt ot'oz v'plyw6v'

irodkow z tego etulu na hankovU ruchunek butJzelu. Zgodnie z 5\ 3 tt,sl. 1 pkt 3 zulqcznika

Instrukcji sporzqclzania sprav,ozdan ,tr42n1svtych v) zakresie budzetdv' .iednostek
samorzqdu terytorialnego stanowiqcej nr 39 do rozporzqdzenia Mini,stra Finans(tv' z dnia

3lutego 2010 r. v) sprautie sprav)ozdau,czoici budzetov,e.l @t.LI. lVr 20, poz. 103)

w kolumnie ,, Dochody olrzymane " v,ykazu.je si? kv,ot! ,sttbwenc.ii ogolne.f i dotacj i

celowych, kt6re y,plyngly na rachunek bankov,y .iednostek samorzqdu lerylorialnego

v, okre s ie spr aw ozdau, czym.
Ponadto, zgodnie z I 6 u,sl. t pkt I, S\ 9 usl. I i usl. 2 v,v,. rozporzqdzeniu, spruwozdania

.iednostkowe sq sporzqdzane przez kierownikov, .jeclnostek organizucy.fnych nu potlstuwie

ksiqg rachunkowych. Kierownicy jectnostek,tq obowiqzuni sporzqclzat sprawozdania

rzetelnie i prawidlowo poct wzglgclem merytoryczn))m i ./brmulno- ruchunkotvym. Kwoly

wykazane w sprawozdaniach powinny byt zgodne z danymi wynikajqcymi z ewidencii

ksiggowej. Stwierdzono, 2e :
- z-ewidencji ksiggowej konta 133 ,,Rachunek btrd1etu" v,ynikalo, it v) okresie od

I stycznia clo 3l gruclnia 201 I r. nu ruchunek budzetv vtplyn(lu dolacin celov,ct v' lo,t'rtcie

6.305.089,00 zl. zl, natomiast \t) sprav)ozdaniu Rb-275 zu okres ocl poczcllktt roku drt

3l grudnia 2011 r..iako clochctcly otrzymane wykuzctno lorotg 6,309.082,31 zl. Roinica

stanowila lcwotg 3.993,31 zl,
- z ewiclencji ksiggov,e.j konla t 3 3 ,, Rachunek buclzettt " v,ynikulo, i2 tr okresie od

I secznia rJo 3l gruclnia 2012 r. na rachunek budzetvv,plynglu dolacja celov'av' h,t'ocie

6.605.459,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za okres od poczqtku roku do

3l grudnia 2012 r..jctko clochocly otrzymane wykazano kwotg 6.550.017,80 zl. Roinica

stanowila h,uotg 55.141,20 zl,
- z ewiclencji ksiggowei konta .33 ,,Ruchunek budzetu" wynikalo, iz rr okresie od

I stycznia do 3l grudnia 2013 r. na rachunek budzetvvtplyn(la dotuc.iu celowav' rc*\'ocie

6.839.7l l,g7 zl, natomia,st w sprawozdaniu Rb-275 zu okres ctd poczc\tku roku do

3l grudnia 2013 r. jako dochody otrzymane wykazano ku,otg 6.826.929,36 zl. Roinica

stanowila kwotg I2.BI2,61 zl.

Sprawozdanie (jeclnostkov,e) Rb-275 za 20ll r. podpisaly p.Grazynu DzietJzic - Prezydent

Miasta Ruda Slqska oruz byty ,ltlaczelnik Wytlzialu Budzetu Miasla, obecnie p. Ewa

Guziel - Skarbnik Miasta Ruda Slqska.
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Sprawozdanie (jetlnostkowe) Rb-275 zu 2012 r. poclpisaly p. Grazynu Dziedzic -

Miasta Ruda Slqska orez byly l,{aczelnik Wydzialu Buclzelu Mias'ta, obecnie
l{ acz elnika ww. I4/yriz i alu.
Sprawozdanie.(jednostkowe) Rb-275 za 2013 r. podpi,suly p. Grazyna Dzietlzic -

Miu,sta Ruda Slqska oruz Jf ctczelnik Wydzialu Budzelu Miu.slct.

Prezydenl
Zastgpca

Prezyclent

Sprawozdania (zbiorcze) Rh-275 zu 201I r. (korekta nr 3) z clnia 20 lipccr 2012 r. poclpisali
z up. Prezydenta Miustu p. Michul Pieronc'zyk Zuslgpc'ct Prezyclenta na podstawie

upowaznienia z dnia 29 lutego 2012 r. oraz p. Ev'tt Guziel Skurbnik Miusta Ruda Slqska.

Sprawozdania (zbiorcze) Rb-275 za 2012 (korektu nr 2) z dnia 7 maiu 2013 r. oraz za

2013 (korekta,nr 3) z dnia 29 maja 2011 r. podpisaly n !]ryl1a 
Dziedzic - Prezydent

Miasta Ruda Slq,ska oraz p. Ewa Guziel - Skarbnik Miastct Ruda Slqska.

Zatlania w zakresie przygotov,ania danych niezhgdnych tlo .sporzqclzuniu ,tpruwozdari Rb-

275 nalezaly cJo pt'acov)nikow trltydziulu Butlzettr Miusla. lladzdr u) tym zakresie

sprawowal l{aczelnik tego Wydzialu.

ZarJania w zakresie przygotov,unia danych niezbgdnych do ,sporzqclzuniu 'sprawozdan

.jetlnostkowych organu Rb-275 nalezuly do prucownikovv Wyclziultt Budzetu Miasta-

Nadzor w tym zakresie sprawowal l{uczelnik tego Wytlziulu.

Wniosek nr 9
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Wydzialu Budzetu Miasta w zakresie

sporz,4d,zania sprawozdania Rb-27S w zakresie dochodow otrzytnanych z tytulu

s u b w e n c j i o S w . i a t o w e j i d o t a c j i  c e l o w y c h , s t o s o w n i e d o $ 6 r " r s t .  l p k t l i $ 9 u s t .  1

i 2 rozporzEdzenia Ministra Finansow z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie

tpru*oidawczoSci budzetowej (Dz. LJ. z 2011 r. poz. 1 19), S 3 ust. 4 pkt 3

Instrukcji sporz4dzama sprawozdan budzetowych w zakresie budzetow jednostek

samorzEdu terytorialnego stanowi4cej zalqcznrk nr 39 do ww. rozporzEdzema,

maj4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r.

o f inansach publi cznych (Dz.tJ. 22013 r.. poz.885 z po2n zm.).

W latach 201I - 2013 zaniechano sporzqclzenia .jeclnoslkov)ego spruv)ozdunia Rb-275

z wykgnania plunu clochodou, buclzelov,ych jeclno.stki suntorzc1clrt lerytoricrlnego, iakrt

.iertiostki buclietowej i jako organu. Sporzqdzano nolomiast odrgbne sprawozdania dla

jedno,stki oraz oclrgbne cllu orgunu. [f myil ! 6 ust. I pkt ] i 3 ww. rozporzqclzenia Ministra

Finans6u, w sprawie sprav)oztlav,czoici budzetov,ej, sprawozdania: .iednostkowe sq

sporzqdzane prtut kierou,nikow jednostek organizacy.inych na podstawie ksiqg

iachu'nkowych,, zbigrcze, v) szczegolowolci spruwozdan jednostkovtych - sq sporzqdzane

przez przewrtdniczqcych zurzqtlovt .jeclnostek samorzqdu leryloriulnego na podstawie
-rpro*irdan 

jeclnostkov,ych .jeclnostek im pocttegtych oruz spruwozduniu ieclnostkowego

.jeclnostki samorzqclu teryloriulnego, .jako.jednostki budzelov'ei i.iako orgunu'
" 
sprawozdania jeclnostkowe (orgcrnu) Rb-275 byty spctrzqdzone przez pracownik6v'

Ifyrlzialu Budzetu Miasta. lVatomiast pracownicy Wydziulu Finunsowo-Ksiggowego

,sporz qclz al i o clr g b ni e spr aw oz duni a i e dno s t kovt e ( Ll rzg du ) R h - 2 7 S'

Za okres sd poczqtiu roku do clnia 30 u,rzeiniu 2011 r. sporzqdzono pruwidlowe

jeclnostkowe sprawoztJanie Rb-27.iuko jetJnostki budzetov'el i.lako organu.
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Wniosek nr 10
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Miasta Ruda Sl4ska w zakresie

prawidlowego sporzqdzania sprawozdan jednostkowych Rb-27S jako .iednostki
i jako organu, stosownie do $ 6 ust. I pkt 1 i 3 rozporzqdzenia Ministra Finansow

z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci br-rdzetowei (Dz. U.

z 2014 r. poz. 119). maj4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta

27 sierpnia 2009 r .  o f -rnansach publ icznych (Dz. tJ.22013 r . .  poz.885 z po2n

zm).

W sprawozdaniu Rb-I{ o stanie naleznolci oraz v,ybruny6:h uktyvtfivt.finursllvtych vtg stanu

na koniec II kwartalu 2011 r. wykazano tJune niezgotlnie z clanymi v'ynikajqcynti

z ewidencji ksiggowej konta 221 ,,J{uleinoici z tytulu dochoclov,buclzelsv;ych". l\luruszono

tym $ 2 ust. 2, $ 4 pkt I, Ji I0 ust. 4 rozporzqdzenio Ministru Finansov' z dniu

4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdafi jednostek sektorafinan,sow publicznych u, zakresie

operacji.finansov,ych (Dz. U. ltr 13, poz. 217 z pozn. zm.) oruz s\ I2 ust. I iu,sl.2 In,strukc.ii

sporzqdzania sprav)ozrJafi ,stunov,iqcej zulqcznik nr 9 do v,tt'. rozporzqdzeniu.
ponadto, zgodnie z $ I0 tt,sl. 1 v)v). rozporzqclzenia sprav)ozdania nulezy ,sprtrzqdzoc

rzetelnie i prav,idlov)o pod v)zglgdem merytorycznym i .fbrmulno-rcrchunkov'ym.
W sprawozrlaniu Rb-lV ytg stantt na koniec II bwartalu 2011 r. w pozyc.ji l'{ 2.2 pozyczki

dlugoterminowe wykazano kv,olg I00.781,30 zl, zamia,sl kv,ot! I3.3I9,I I zl.

Zgodnie z ewidencjq ksiggov)q konta 22I v, zakresie przekszlalcenia prawa ttiylkowctnia

iieczystego nieruchomoici v, prev)o wlusnoici, przypudajqcych do spluty nu cluny rok

budzetowy, wg stanu no 30 czerv)ce 20ll r. ht,ota naleznoici z tego tylultt v'ynosila

l3 .3 l9 , l l  z l .
Powyzsze dotyczylo osob./izycznych o nLtmerach korl lrrrrlsvtych 73, 5576125 i 556522,

kt6rym po rozpatrzeniu v,nioskrht, ustalono opluty, rozlozone nu ruly w nuidluzszym

okresie czasu do 2028 r., na podstavtie decyzji udminislrucyjnych dotyczqcych

przeksztalcenia prawa uzytkov,aniu u,ieczyslego nieruchomoiri vt prav'o v,lusno'(ci.

Blgrtnie sporzqdzone sprawozclanie .ieclnostkoute Rb-^l wg stunu na koniec II kwartalu

2014 r. poclpisaly. Glov,ny Ksiggowy - I,,laczelnik Wydzialu Finansowo-Ksiggrtu'ego i.iego

Zastgpca z upowaznienia Prezyrlenta Miasta, zbiorcze ,\pruv)oztlanie Rb-lV podpi:;aly

p. Eia Guziel - Skarbnik Miosta Rudo Slqska i p. Grazyna Dzieclzic - Prezydent Miasta

Ruda Slqska.
W dniu t2 tistopada 20ll r. zostala sporzqdzoncr korektcr

i zbiorczego Rb-\,tr wg stanu na koniec II huartalu 20I I r.
spr av) ozdania .j edno s tklw e g0

Zadania w zalrresie prawicllov,ego sporzqdzaltia sprav'ozdan

Glownego Ksiggov)ego Urzgdu Miasla Ruda Slq,ska. l'{adzrir v'

p. Ewa-Guziel - Skarbnik Miosta Rucla Slqsku.

nule2aly do obov,iqzkow
tvm zakresie spruv,owala

Wniosek nr I I
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Miasta Ruda Sl4ska w zakresie

prawidtowego sporzEdzania sprawozdari w zakresie operacji finansowych, Rb-N

o stanie naleznoScr oraz wybranych aktyw6w finansowych , zgodnie z $ 2 ust.2,

$ 4 pkt 1, $ 10 ust. 4 rozporzqdzenta Ministra Finans6w z dnia 4 marca 2010 r.

w sprawie sprawozdari jednostek sektora finansow publicznych w zakresie

operacji f inansowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1773) oraz S 12 ust. 1 i ust. 2

Instrukcj i sporz qd,zania sprawozdan stanowi4cei zal4cznlk nr 9 do ww.

rozporzqdzenia. maj4c na uwadze art. 68 i ar1. 69 ust. 1 pkt 3 ttstawy z' dnia
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27 srerpnia 2009 r. o flnansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 885 z po2n.
zm.) .

W latach 2011 - 2013 w .tpruwozclaniach (jednostkov))m i zbiorczym) Rh-275 - roczne

sprav)ozdanie z v,ykonuniu planu dochodov, Urrltolsvtych .ietlnostki samorzqdu

terytorialnego niepravtidlou,o ytykazano tlochody z tylulu uclziulu v, podalku clochodowym

od osob /izycznych v, dziale 756 ,,Dochocly od osob pruv,nych, ocl osob /izycznych i od

innych jednostek nieposiuda.jqcych osobov,oici prawnei oraz v,ydulki zv'iqzane z ich

poborem", rozdziale 75621 ,,Udziuly gmin v, podutkuch ,stanov'itlcych dochod budzetu

panstvtct" i 75622 ,, (Jclzialy pov:ialovt v) poclatkuch stunov:iqcych dochod budzetu

panstv)a", { 00I0 ,, Poclutek dochodov,y od osob ./izycznych" :

o 201I r. v) kolumnie clochody otrzymane v,ykazuno docfutdy v) lqcznej kwocie

123.162.910,00 zl. Z ewidencji ksiggowej (organu) kontu I33 ,,Ruchttnek budZetu"

wynika, iz Miasto Ruc{a Stqska otrzymulo clocho,Jy n lqczne.i lcv'ocie 122.869.571,00 zl.

Rdznica wynosi 293.339,00 zl.
o 20I 2 r. w kolumnie tlochotly olrzymunc ,4,ykuzuno tlocfutdy rt) lqczne.i kwocie

126.879.555,00 zl. Z ev,iclenc.ii ksiggov,ej (organu) kttnlu 133 ,,Rachunek budZetu"

wynika, iz Miasto RutJa Slqska otrzymalo clochocly v, lc1c'zne.i kv'ocie 127.862.622,00 zl.

Roznica wynosi 983.067,00 zl.
o 20I 3 r. v) kolumnie tlochotly olrzymune v,ykazano clochodl' Yt) lqcznei h,uocie

130.511.391,00 zl. Z eu,idenc.i i  ksiggowei (trganu) konta 133 ,, Ruchunek budzetu"

wynika, iz Miasto RucJa Stqska otrzymalo dochody w lclcznej kv,ocie 133.713.419,00 zl.

Roznica y,ynosi 3. 199.029,00 zl.
Poy)yz:izym nurLtszono $ 3 usl. 3 pkt l zalc1czniku nr 39 rozporzqrJzeniu Minislrrt Finansow

z clnia 3lutego 2010 r. v, sprcm,ie sprav,ozdav,czoici butlze\ov,e.i (Dz. Ll. llr 20, poz. 103)

oraz sl 6 ust. t pkt l i 3, ! 9 ust. l i ust. 2 v,v,. rozporzqdzenia Mini,slru F incrnsow z dnia

3 lutego 2010 r. v) spr(tv,ie sprawozclawczoici butlzelov'ei.

Zadania w zakresie przygotovtaniu danych niezbgdnych do sporzqdzania ww. sprawozdari

Rb-275 nalezaly do pracov,nikriv,Wydzialu Butlzetu Miasla. l{adzor v) Qm zakresie

sprawowal lVaczelnik t e go Wydziulu.
Sprou,orcJanie (feclnosrkov)e) Rb-275 za 201I r. podpi,saly p. 

?ro:y"y,Dzieclzic 
Prezydent

Miasta Rucla Slqsku, p. Eyva Guziel - Skctrbnik Mict,vla Rudu Slqs'ku, bylu lttuczelnik

Wydzialu Budzetu Miu.s t tr.
Sprawozdunie (eclnostkov,e) Rh-275 za 2012 r. poclpisaly p Grazyntt Dzieclzic - Prezydent

Miusta Ru1a Stqska orctz byty l{uczelnik Wydziulu Budzelu Miuslct obecnie Zastgpca

lr{ ac z e I n i ku v, ** . Wy dz i a I u.
Sprawozclanie,(jetJnostkov,e) Rb-275 zu 2013 r. poclpisuty p Grazynu DzierJzic - Prezydent

Miasta Ruda Stqska oraz lVuczelnik Wydzialu Budzetu Mia.vla.

Wniosek nr 12
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Wydziatu Budzetu Miasta w zakresie

przygotowania danych. dotycz4cych dochodow otrzymanych z tytutu podatku

aocnoaowego od osob frzycznych, niezbgdnych do sporzqdzania sprawozdari

Rb-27S, stosownie do $ 3 ust. 3 pkt 4 zalEcznrka nr 39 do rozporzEdzema

Ministra Finansow z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci

budzetowej (Dz. IJ. 22014 r.,poz. 119) oraz$ 6 ust. 1 pkt 1 i 3. $ 9 ust. 1 i ust. 2

ww. ,otpirr:4dzema Ministra Finansow, maj4c na uwadze art.68 i art.69 ust. 1
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pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2009 r. o finansach pr-rblicznych (Dz. LJ. 22013 r.

poz.885 z  po2n.  zm.) .

W zakresie dochod6w bud2etowYch:

Zaniechanow oftresie od sierpnia 20llr. do 2012 r. przygolou,ania i przecllozenia Radzie

Miasta Ruda Stqska proiektriv, uchv,aly u, zalrre,sie u.stalunia v,y.sokolci oplat zu tl'sunigcie

pojazclow z drog i przeghsytyvtanie na parkingach strzezonych oruz v,ysoko.{ci ko'szl6v'

powstalych w razie oclstqpienia otJ usunigcia pojazdu. Pov,!zs4)m naruszono url. I30a

ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prav,o o ruchu clrrtgrtu,ym (Dz. U. z 2005 r.

I t i r  I0B, poz.908 z poin.nf f i . ,  Dz. U z 2012 r . ,  poz. l l37 z p6zn. zm) v) hrzmieniu

obowiqzujqcym od cJnia 2l sierpnia 2011 r. Zgodnie z przyloczonym przepisem Rada
powiatu, biorqc pod uwagg konieczno.(c spruwnej reulizacji zadun dolyczqcych usuv'unia

pojazrlu z drogi na koszt wlaiciciela oraz usuwania i przechowrwaniu po.iuzdow na

obszarze flanego powiutu, uslulu corocznie, v) drotJze uchu,ubt, wy,sokolt oplut, oroz

wysokoit koszl6w.
Z wyjainien urlzielonych w toku kontroli przez p. Grazyng Dziedzic - Prezydentu Miasta

Ruda Stqskq wynika, ii w wvt. okresie stosowano ohowiqzujqcq uchv,alg Rady Mieiskiej

w Rudzie Stqskiej l,{r 922/L/2005 z dnia 21 listopada 2005 r. v, sprawie ustalenio

wysokoici oplat za usunigcie pojazdr)v, z dr6g i za parkov,anie polazdriv, trsunigtych

z drogi.
Italezy zauwaiyt, ze po\4)))z,tzu uchv,ala nie ustalala v,szy,stkich kutegorii ,slav'ek, .1akie
zostaly olcreilone w art. I30a u.st. 6u v,v,. ustav,y v)prowadzonym z clniem 2 Lsierpnia

201 I r.
Zadania w zakresie przygotowaniu i przedlozenia Rudzie Miasta pro.iektov' uchv'aly

nalezaly clo pracownikov, IV)trizialu Drog i Mostriv,. l',/adzor sprawou,ul l'lctczelnik tego

Wydzialu.

Jlia rok 2013,2011, 2015 zostaly portjgte uchv,aly Racty Miasta Rutla Stqsku v'sprrm'ie

ustalenia wysokoici oplal zu ttsuv)anie pojazddv, z rJrog i przechort)ywanie nu purkingach

strzezonych oraz wysokoici kosztriyt povtstalych v, ruzie odstqpienia od usunigciu pr2iazdu,

zgodne z katalogiem stawek okreilonynt w art. I30a tt,;t. 6a vtvt. 175luvty.

Zaniechano uwzglgdnienia u,bttclzecie Miasta RurJa Stqska v, okre,sie ttcl styczniu 2010 r'

do 20 marca 2013 r. clochodow z tytulu oplat za usunigcie po.juzd(tv' z drog

i przechowyatsnls na parkingach strzezonych i v,ydutk6v, z tylulu slosownego

wynagrorJzenia dla podmiotout iv,iadczqcych te uslugi. Pov,yzsze naru,;zulo arl. I I ust- 3

* ,*iqrku z art. 212 ust. I ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 27 siertrtniu 2009 r. rt.finansctch

publicznych (Dz. (J. z 2009 r. l"tr 157, poz. 1240 z p(tin. znt., obecnie Dz. LJ. z 2013 r.,

poz. BB5 z pozn. zm.). Zgodnie z v)v). przepisami, poclstawq gospodarki ./inansowei
jednostki budzetowej jest plan dochodow I vtydatk6w, zwany dalej ,,pktnem.finunsowym
jednostki burlzetovt€j' . LJchv,ala butlzetowa okreila; lqcznq kv,otg plunov'anych dochod|u'

budzetu jednostki samorzqclu terytorialnego, z wyodrgbnieniem doc'hodov' biezqc'ych

i majqtkowych; lqcznq ky,otg planov,anych wydalkow buclzett,r.iednos'tki.sumorzqdu

t eryl orial ne go, s y,yo dr g bni e ni e m v,yclat kow b i e z qcyc h i m ai c1t kou'y c h.

Z wyjainien p. Grazyny Dziedzic - Prezydenta Mictsta Ruda Slqska wynika, iz ,,ntt mocy

zasad przyjgtych w Regulaminie Organizacyjnym Llrzgdu Miasta w Rttdzie Slqskiei za
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pr4)gotowanie i przetllozenie proiektu uchwaly dct kancelarii Urzgtlu Miasta oclpowiada
wy dzi al m ery t ory c z n)) o clp ow i e clz i al ny z u pr z e clmi o l ov, e z a cl un i e " .
Zgodnie z wyjainieniami lVuczelnika Wydzialu Drdg i Most6w, zatluniu v) zakresie
usuwania pojazdow z dr6g nalezalo do pracownikov, v,v,. Wyclziultt.

I4r clniu 2 t marca 2013 r. uchwulq l{r PR.0007.15.2013 Racly Miasta Rucla Slqska

wprowadzono na rok 2013; dochody ir zakresie wplywov,z tylulu oplut zwiqzanych

z usuwaniem po.jazddv, z dr(tg oraz ',,t,ydalki v) tylulu otlholov,ytt'uniu pojazdow

i utrzymania parkingu slrzezonego.

Zaniechano dochodzenia naleznoici w okresie od stycznia 20I0 r. clo dniu 26 czerwca

2013 r. z tytulu tJochodow Miasta v) zakresie oplal zu ustrnigcie pojuzdow z drog

i przechowywanie na purkinguch strzezonych od \ryznaczonych podmiolow, ktore

lwiariczyly te uslugi i pobieruly clochocty oct o,sob clokorutjqc'ych v,plul! z tytultr usunigcia

poiazclu Pov)yzsze naruszalo art. i ust. I pkt I u,stuv;y z tlnia 13 lislopadu 2003 r.

o dochoclach.jecln1stek,sontorzqdu terytorialnego (Dz. LI z 2010 r. lfr 80, poz. 526 z p(tin.

zm.) w zv,iclzku z url. I30a usl.6 oraz ttst.6e tr.slavy z dniu 20 czcrv'c'u 1997 r. Prawo

o ruchu clrogov,ym (Dz. Lr. z 2005 r. l l lr l0B, pttz.90B z p6in.;ff i . , Dz. U z 2012 r',

poz. I I37 z pozn.zm.). Zgodnie z przytoczonymi przepisami, zrodlumi dochodow wlasnych

powiatu sq wplywy z oplat stanowiqcych dochocly povtialu, uiszczanych na podstawie

odrgbnych przepisou,. LVysokoit oplal zLt usunigcie poiuzrlu z drogi oraz za

przechowl+vanie pojuztlu ,s 1qtlZhaczonym przez sturostg purkingu slrzeionym, do czasu'uiszczenia 
oplaty za .f ego usunigcie i purkov,unie, uslala ratlu potuitrttr. Powlzsze oplaty

slunowiq cfutchorJ u,lasny pov,iatu. Przepis len zoslul doclany clo usttrtt'y z dniem 2l sierpnia

201 I r.
Ponaclto, nerttszono ctrl. 12 u,st. i oraz url. 251 pkt I ustuv'y 27 s'ierpnia 2009 r.

ofinan,sach publicznych (Dz. U. z 2009 r. J{r 157, poz. 1210 z poin. znt., obecnie Dz. LI.

z 2013 r., poz.885 z poztl. zm.).Zgodnie z przytoczonymi przepisctmi,. ietlnos'tki sektora

.finansov, publicznych sq obov,iqzane clo ustulaniu przyputla.iqcych im naleinoici

pienigznych, v, tym mqlqcych charakler cyv,ilnoprav)n)), oruz lerminov'ego podejmowania

v) stosunku do zobov,iqzunych czynnolci zmierzuir\cych do u'ykonunict zobowitlzania.

W toku wykonywania buclzetu jetlnostki samorzcldu leryloriulnego obov'iqzu.lq naslgpuiqce

zasarly gospoclarki Jinan,sowe.f ; ustalanie, pobierunie i odprowaclzunie clochoclotv budzetu

jedno,stii io*orrqclu terytoriulnego nustgpuje nu zasadctch i v' terminucll v'ynikaiqcych

z ob owiqzuj qcyc h przePi s ov'.
()chwalq Rurty Miejskiej v, Ruclzie Stqskiel lfr 922/L/2005 z dniu 21 li.strtpucla 2005 r.

ustalctno ,,1,ysokoit oplut za usunigcie pojuztl|w z drogi i zu purkov'anie pqazdow

usunigtych z drogi.

Zarzqdzeniami Prezyclenta Miasta RurJa Slqska z dniu II stycznia 2010 r. o numerach-'

sp.pM.015t-1598/10; sp.pM.015t- t5gg/10; sp.PM.0l51-1600/10; sP.PM.015l-1601/10:

Sp.pM.0l5I-1602/10 w sprawie wyznaczenia .jednostki iwiaclczqce.i uslugi transportowe

w zakresie usuwania pojazclow z clrogi na koszt v,lalciciela, vlyznaczono przedsigbiorcow

tlo usuwania po.jazddw z drogi na koszt wlaiciciela na lerenie Miasla Rudu Slqska

w zakresie uslalonym w art. 50ct i art. I30a ustc:,y z dnia 20 czerv'ca 1997 r. Prawo

o ruchu tlrogov,ym. Zggclnie z po,slunowieniami v)rr. zurzqclzen, v)yznuczeni przedsigbiorcy

zobov,iqrori ttyii ao ,ityitrclczeniu uslug lrun,spur1r111,yc'h v' zukra,s'ia tt's'trtt'cutirt prtiuzdov) na

koszt wlaiciciela na zasaclach oclplatnoici v)E ,sluv,ek okre'{lonych v) uchv'ale

nr 922/2005 Ratly Miusta v) Ruclzie Stqskiej z clniu 21 listopucla 2005 r. t't) .sprawie
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wysokoici oplut za u,sunigcie trto.jazdriv, z drogi i za parkov,unie po.iazdriv' usttnigtych

z drog.
Powyzsze zarzqrlzenia nie upoutuinialy ytykonav,cov, v)v). uslug do zalrzymyuaniu

pobieranych oplat i zarachowania ich na poczet naleinego iy wynagrodzenia.

!wyjainien p. Grazyny Dziedzic - Prezydenta Miast Rudct Slqska v,ynika, iz Mia.slo Ruda

Stqska zaniechalo dochodzenia naleinoici z povtyiszego tytulu v) lqczne.i kst,0cie

61.998,00 zl, w tym za rok 20ll kwoty 28.616,00 zl, za rok 2012 r. h,uoty 29.067,00 zl oraz

za okres od I stycznia do 26 czer\t)c(I 2013 r. kv,oty 7.315,00 zl.

Wykonanie ww. zarzqdzen powierzono lr,laczelnikowi Wyclziultt Drog i Mosl6v'Llrzgdu

Miasta w RucJzie Stqskiej. N{udzrir no6lytykonuniem zurzqclzeniu pelnil Zastgpcct Prezydenta

Miasta RurJa Slqska do spraw infra,struktury i gospodarki komunalnej.

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym v,prov,crclzonym zurzqdzeniem Prezydenta Miasta

Ruda Stqska lt{r PC.ORG.7\51-208/09 z cJnia 20 lipca 2009 r. zadania v) zakresie

wspoldzialania z wlaiciwymi orgunami v, zakresie usuv,aniu pojuzcl|w z drdg nalezaly do

pracownikow Wydziatu Drog i Most6vt. lt{atomiu,sl zarzqdzeniem Prezydenta Miasla

l{r 5p.0050.1.30.201 t z clnia 25 morca 201 I r. v, sTtruvtie nudaniu Regulaminu

Organizacyjnego (-lrzgdowi Miastu Rutla Slqska wv,. zadunie Wydziulou'i Dr(tg i Mostritt'

nie zostalo przypisane. ,
I4r dniu 2l marca 20t3 r. uchu,alq l,{r PR.0007.15.2013 Ratly Miastct Rtrdu Slqska

dokonano zmian v) clochoclach v) zakresie wplyv6w z lytulu oplat zv'iqzan)tch

z ysuwaniem pojazclow z clrog orez wydatkach budzetu miasla na prau,ach pov'iutu na rok

2013 w zakresie odholowyv)anicr po.jcrzddv, i utrzymanie purkingtt slrze1onego,

W olvesie od 4 wrze.(nia 2010 r. do 26 czerv)c(t 2013 r. Miasto Rtttlo Slqsku zuniechalo

bezzwlocznego poclejmov,ania czynnoici przejgcia z mocy ttslavU oraz dokonunia

przepadku na rzecz powiatu pojazd6v, usunigtych z clrogi jezeli prawicllowo prtwiudomiony-wlaiciciel 
tub osoba upruwniona nie oclebrala poiazclu, co n(Irttszulo arl. 50u oruz I30a

ust. l0 i ust. ITa ustavU z clniu 20 czerv,cu 1997 r. Pruv'tt o ruchu drogrttt'yn (Dz' U.

z 2005 r. l{r l0B, poz. g0B z poin. zm., Dz. U z 2012 r., poz. II37 z poin. zm.) u'zwiqzku

z ustawq z clnia 22 lipca 2010 r. o zmianie ustuvt! - Prav,o o ruchu drogov'ym oraz

niektorych innych u,staw (Dz. U. 1,,/r 152, poz. 1018 z poin. zm.).Zgodnie z przyloczonymi

przepisami, pojazd usuni?ty w trybie okreilonym art. 50a ust. I, nieotJebrany na wezv'anie

gminy przez uprawnionq o,tobg w terminie 6 mie,sigcy od dnia usunigcia, uznaie sig za

porzucony z zamiare* ytyzblcia sig. Pojazd ten przechodzi na v,lctsno'it gminy z mocy

ustawy. Starosta vt stosunkt rJo po.iazdu usunigtego z drogi, w przypadkach okreilonych

w art. I30a ust. I lub ust. 2, wystgpu.je do sqdu z v,nioskiem o orzeczenie lego przepadku

na rzecz povtiatu, .iezeli prav,idlov)o pov,iadomiony u,lu,(ciciel lub osohu upruvtnirtna nie

odebrala po.jazdu v; terntinie 3 mie,sigclt od dnia jego u,sunigc'iu. Powiucfutntienie zuv'iera

pouczenie o skutkach nieodebrania pojazdu. Sturosta wystgpuje z wnioskiem, nie v'czeiniei

niz przed uplyvem 30 dni od dnia pov'iadomienia.
powyzsze doeczylo wydania dyspozycji usunigcia pojazdow v) latach 2003 - 2013, tj. do

cJnia zawarcia umowy z dnia 27 czerwca 2013 r. Z przedlozonego do kontroli wykazu

sporzqdzonego przez Wyclziat Zarzqdzania Kryzysowego wynika, iz Miasto prze.iglo do

inia kontroli BI sztuk pojuzclfw przechowwan))ch na parkinguch strzezonych, usunigQch

w trybie art. I30a i 50aww. ustay,y Prawo o ruchu drogowym.

Ponadto sfwierrlzono, ze do Llrzgclu Miasta Rucla Stqska utplynglu.faktura VAT l{r 77/14

z dnia 6 paidziernika 20I 4 r. utystav,iona przez Pontoc Drogou,q Mechanika
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Samochodov,a z tytulu purkov,ania po.ictzdu morki Polonez zu okres I36 mie.;igcy na lqcznq
kwotg hrutto 16.728,00 zl. psytyzsza.fakturu do dniu zakonczeniu futnlroli nie zostala
zaewl,irlencionov,ana v) ev,iclenc.li k.siggotyei (,lrzgtJu Miu,slu, gctyz Min,strt RutJa Slqska nie
uznalo roszczenia zwiqzunego (na mocy art. 50a ww. usluwy) z purkttv'ttniem.

Wniosek nr 13
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Urzgdu Miasta Ruda Sl4ska w zakresie

bezzwlocznego dokonywania czynnoSci stosownie do art. 50a i 130a ustawy

z dnia20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. lJ 22012 r., poz. 1137

z po2n.zm.). ma.i4c na uwadze art.68 oraz art. 69 ust.l pkt. 3 ustawy z dma

27 sierpnia 2009 r. o f inansach publicznych (Dz. tJ. z 2013 r. poz. 885 z po2n.

zm.) .

W olcresie ocl I stycznia do 26 czerwcu 2013 r. Miusto Ruda Slqska nie zupev,nilo ciqgloici

v,ykonlnvuniu uslug w zukresie usunigcia pojazdou, z drog i przechov'ytvanie na

parkingach strzezonych, czym noruszono arl. I30a ust. 5.f'usttrwy z dnia 20 czerwca 1997 r.

Prawo o ruchu drogowym (Dz. L/. z 2012 r., poz. I 137 z poin. zm.). Zgodnie z ww.

przepisem, usuwanie pojazrlow oraz prowadzenie parkingu strzezonego tlla poiazd6w

usuniglych, nalezy do zadan u,lasnych pov,iatu. Staroslu rectlizu.ie te zuclunia przy pomocy

powialowych .jednoslek orgunizucy.jnych lub pov,ierza ich v'ykctnyu'anie zgodnie

z przepisami o zumdv'ieniuch puhlicznych.

W toku konlroli ustalono, iz potr)yzszym okre,sie zuniec'hano pov'ierzeniu .iednrtslkom
organizacyjnym Miusla Rucla Stqska oruz potlmiolom zev'nglrznym '4'ykonywania

przeclmiotowe.j czynnolci.iuk rowniez nie v,skazuno, ktorej kom1rce orgunizacyinej I'Jrzgdu

Miasta Rtrdu Slqska lub .f eclnostce orgunizacy.inej Miu,stu povtierzono w zakresie

naclzorowania i prov,adzenia tlokumenlacji zwiqzanych z v)v). procesem usuwania

pojazdow
Zarzqrlzeniami Prezyrlenta Miasta Ruda Stqska z dniu I1 slyczniu 2010 r. o numerach"

sp.pM.0t5t-1598/10; Sp.pM.015t- t599/t0,  sp.pM.0t5l- t600/10; sP.PM.0l5l-1601/10;

Sp.pM.7l5l-1602/10 u, spruv,ie v)yzn(tczeniu .jedno,slki .firiudc'zqca.i uslugi transportowe

v, zakresie usuv,aniu po.juzcltjv, z clrogi nu koszt v,lalciciela, uslulono podmioly upruwnione

ds usuwania pgjaztl|v, z drogi nu koszt wlaicicielu na terenie Miuslu Ruda Slqska

w zakresie ustalonym v, urt. 50a i art. I30a ustawy z dnia 20 czerv,ccr 1997 r. Prawo

o ruchu drogowym.
Zarzqrlzeniimi'Prezyclenta Miasta Ruda Slqska z clniu ll stycznia 2010 r. o numerach:

Sp.pM.0l5l-1603/10; SP.PM.015l-1601/10 w sprawie wyznuczenia jednostki iwiadczqcej

uslugi parkingowe w zakresie przechowywunia prluztlov, usuniglych z tlrogi na koszt

wlasciciela ustalono podmioty upruwnione rJo przechov:yv'uniu usunigtych

z drogi po.iaztl|w na purkingoch.
pgclmioty le wykonyv,uly pov,ierzone im v) romach v'v,. zurzqclzen czynnoici v' okresie od

rJnia I stycznia 2010 r. do dnia 3l grudnia 2012 r'

Dopiero w clniu 27 czerwca 201 3 r. zostala zavtnrtu umowa nr LIM/S/KZ/ I /il'{l'{E-

DW/2013 pomigdzy Miastem Ruclu Slqska a konsrtrcjum./irm clzialu.iqcych na podstawie

umowy konsorcjum z dnia 4 czerwca 2013 r., reprezentowanymi nct prtdstawie umow))

konsorc.jum przez Liclera Konsorcium, juko.firmu Ustugi Remonlov'rt Buclowlane

,,Szymbtud" w zakresie usunigcia pojuztJtiv,z tlr6g i przechst4'ywanie na purkingach

strzezonych.
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Zgodnie z przepisem art. I30a usl. 5f ww. ustavt! zatlaniu w zakre,vie pov'ierzania

ciynnoici usuwania pojazcfuiv, nalezalo rJo obowiqzkow p. Gruzyny Dziedzic - Prezydenta

Miasta Ruda Slqska

W okresie od stycznia 2010 r. do czerv)cct 2013 r. zaniechcrno pro\4,adzenia ev'idencii

szczegdlowej wobec flluznikov) oraz v,edlug tylulow nale|noici z lytulu oplat zu tr,sunigcie

poiaid6w z drog i ich przechoy,1ru,,unie, co uniemozliv,ia uslalenie ,stanu .faktycznego'naleznoici/zalegloici, 
majqc na uwaclze opis .funkc.ionov,aniu konta 22I ,,l{aleznoici

z etulu dochodow budzetowych", zgodnie z postanou,ieniami zalc1cznika nr 3, plun kont dla

jednostek buclzetowych i samorzqclov,ych zakladov, butJzeTsv,ych tlo rozporzqdzenia

Ministra Finansou,z tlnia 5lipc:u 2010 r. w,\prav,ie szczegdlnych zusucl ruchunkou'oici

oraz planov, konl rJta butJzetu panstwa, budielr5v' .jedno.vtek ,sumorzqtlu larytoriulnego,

jectnistek budzetowych, san'torzqr\ry,ych zuklaclov' huclzctsvtlch, purislv'o11'ych ./imdu';zy
celowych oraz panshuoytych jeclnostek budzetowych mujclc'ych sieclzibg pozct grunicami

Rzeciypospolitej potskiej (Dz. LI. l/r l28, poz. 861 z pdin. zm., obecnie Dz. L/. z 2013 r.

poz. Z8g- Zgoclnie z postanov,ienianti ww, rozporzqdzenia, konto 221 ,,|'{aleznoici z tytulu

dochodow budietowych" sluzy do ev,idencji naleznoici .iednostek z tytulu dochod6w

burl1etowych. l{a stronie [4rn konta 22 ] ujmuje sig t,tslulone nale1no,{ci z lytulu dochodow

budzetowych i zwroty naclplat. l,la stronie Ma konta 221 ujmuje sig wplaty naleznoici

z etulu dochodow burlzetowych oraz odpisy (zmniejszenia) naleznrtici. lVa koncie 221

ujmu.je sig r6v,niez nalezno,(ci z tytulu podatkov, pohieranych przez v'luiciu'e orgun)).

Zapisy z tego lytulu mogq byt tlokonyu,ane no koniec okresdu, ,\pruv;ozduv'czych nct

po'dstawie sprawozdan z ev,idencj i podatkowe.f Qalegloici i nutlplaty). Ev'idenc.icr^szczegolowa 
rJo konta 221 powinnu byt prowadzona v,edlug dluznikov' i poclzialek

klasyfikacj i budietow ej oraz budzet 6w, kt oryc h nal e|no ! c i clo tyczq.

Skutkiem powyzszeg0:
- samochorJy,ktore zostaly przejgte przez gming na moq) z arl. 50a ust. 2 i 130 a ust. I0

oraz ust. l0austawy z clnia 20 czerwca 1997 r. Prav,o o ruchtt clrogov'ynt(Dz. U. z 2005 r.

I,{r I0B, poz. g0B z pdin.zm., Dz. U z 2012 r., poz. I137 z poin. zm.) nie byly

ewidencjonowane na kontach irotJki trv,ale. Miuslo nie v,ery.fikov'alo poprav'no,(ci tych

danych z cJokumentami ;rirrysytymi. lVie byty ustalone procedury v) zalcresie

ewidencjonowania clochoclzenia i inwentaryzov,ania przejgcia ,samochodtiv' ntt v'lasno'(t

Gminy.
- zaniechano przeprowaclzanict inv,entaryzacji samochodov, na koniec kazdego roku,

w sytuacji kierly wystqpily prze,slanki wynika.iqce z art. 50u i I30 a ttstcrwy z dnia

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. LL z 2005 r. l{r I0B, poz. 908 z poin.

zm., Dz. U z 2012 r., poz. 1137 z poin. zm'), t j . :
. z mocy prawa - art. 50 a ust. 2 (pojazd usunigty w lrybie okreilonym tr ust. l,

nieodebrany na wezv,anie gminy przez uprawnionq osobg * terminie 6 miesigcy ocl

dnia usunigcia, uznaje sig za porzucony z zamiurem v'yzbycia sig. Poiazd ten

przechodzi na wlasnoit gminy z mocy uslawy)-
. w trybie przejgcia - urt. l30a ust. l0 i ust. l0 a Starosttr ttt stosunku do pojazdu

usunigtego z drogi, w pr4)padkach okreilonych v) ust. I lub 2, v'ystgpu.ie clo sqdu

z wnioskiem o orzeczenie .jego przepadku na rzecz povtiutu, .iezeli prtm'idlowo

powiadomiony wlaiciciel tub osobu uprawnionu nie orlebrulu polaztlu rv terntinie

3 miesigcy orJ dnia jego usunigcia. Pov,iadomienie zawiera pottczenie o skulkach

nieodebrania pojazdu. Starosta vtystgpuje z wnioskiem, o ktorym mowu ttt trsl. 10, nie

wczeiniej ni| przed uplyv,em 30 dni od dnia powiadomienia.
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Ev,idencja zostala zaprowodzonu otl lipca 2013 v,ktore.i dokonyruuno przypisy naleznoici
z tylulu oplat za usunigc:ie poiazdow z drog i ich przechov,ytuunie na koncie 221
Zgodnie z art. I ust. i ustaw! z dnia 29 v,rzeiniu I991 /'. o ruc'hunkowoici
(D2.U.2009.152.1223, obecnie Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z pdzn. zm.), Kierov,nik.jednostki
ponosi odpov,iedziulnolt zu v,ykonyv,anie obov,iqzkov, v) zakresie ruchunkowo!ci
okre.{lonych us/cw,c1, ,1) lym z tytulu nadzoru, r6v,nie2 v) przypudku gdy okre,(lone
obowiqzki w zakresie rachunkowolci - z wylqczeniem odpou,iedzialnoici za
przeprov,adzenie inu,entarytzacji w.formie,spist.t z natury - zoslunq prtwierzone innej

osobie lub przedsigbiorcy, o ktorym mowa v) url. 1l u,sl. 2, zu ich zgoclq. Przyjgcie
odpov,iedzialnolci przez innq o,sobg lub przedsighiorcg pott,inno byc .slwierclzone w./brmie
pisemnej. W przypadku gdy kierov,nikiem jednostki jest orgun v,ieloosrtbowl, a nie zostala
wskazana osoba odpowiedzialna, odpou,iedzialnoic ponoszq wszyscy czlonkowie lego
0rganu.

Zanizono cen? zbytej v, tlroclze zumiuny v, 20I2 r. nieruc'homoic:i bgclqcei v'lasnoiciq

Miustct Ruda Slqska, niezgoclnie z url. 254 pkt I oruz arl. 12 u,;t. 5 rt,stawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o .finansuch pttblicznych (Dz. LI. ltrr l57, poz. 1210 z p(tin. zm.) oraz

art. 3 ust. I pkt I oraz art. 1 usl. t pkt 1 ustawy z dnia z clniu 13 listopucla 2003 r.

o dochorJach jednostek samorzqdu terylorialnego (Dz. Ll. z 2010 r. l{r 80, poz. 526 z poin.

z m . ) , w z w i q z k u z a r t . 3 u s t .  l p k t l u s t a t 4 U z d n i a 5 l i p c a 2 0 0 l r . o c e n a c h ( D z . L L z 2 0 0 l r .
l'[r 97, poz. ]050 z pozn. zm.).Zgodnie z przytoczonym przepisem u,slut|y o cenctch, cenq

.iest wartr,tic wyra|onu w .jednostkach pienigznych, ktdrq kupu.iqcy.ie.sl obowiqzany zaplacit

przeclsigbiorcy za lov:ur luh u,;lugg; v,cenie tm,zglgdnict sig podrtlek rtd ltm'arov' i uslug

oraz potlatek akcyzgu,y, jezeli na poclstuv,ie otlrgbnyc'h przcpisott' sprzeduz ltttt'uru (uslugi)

podlegu obciqzeniu poclutkiem ocl lowarov, i uslug oruz podulkiem akcyzsvtytt't.

Stosotunie clo ytyt. przepisow ustawy o .finans'uch publicznych oraz o clochodach.iednostek

samorzqclu terytorialnego, ustalanie, pobieranie i odprov,adzanie clochotlow budzetu

.jednostki sumorzqdu terytorialnego nastgpuje na zu,vatluc'h i v, ferntinuc'h wynikajqcych

z obowiqzujqcych przepisov,, u jednostki sektora.finunsow publicznych sq obowiqzane drt

ustalania przypadajqcych im naleznoici pienigznych, v) tym mu.iqcych charakter

cWilnoprctMttU, oraz lerminou)ego podejmov,ania vt slosunku tlo zobov'iqzunych czynnoici

i*ierriiqcych ckt v,ykonuniu zobov,iqzania. Dochoclunti .f etlnoslek sumorzqdu

terytorialnego sq dochody v,lu,sne, vt tym dochody z mujqlht gminy.

W dniu 2 wrzeinia 201I r. clo L/rzgdtt Miastcr Ruda Slqskav,plynqlv,niosekosoby./izycznej
w sprawie clokonania zamiany nieruchomoici. Przedntiotem zamiany plU niezabudowane

nieruchomoici gruntov)e clziulka nr 2213/30 o pot'tt. I179 *t v)ruz z udzialem

wynoszqcym t/6 czgici v) dzialce nr 2212/30 o pov). culkov,ite.i I29g,',t o w*artoici

241.831,00 zl (wlosnolc Miasta - v, mie.l'scovtytll planie zagospotlarowunia przestrzennego

tereny zabudov,y mies'zkuniov,e.j .jednorodzinne) oruz niezubudov)ona nieruchr-tmoit

grun'towa - cJzialka nr 1911/16 o pow. 3731 m2 (wlu,snoic osoby./izycznel) rt wartoici

1St.SgO,00 zt (w miejscowym planie zagospodarowaniu prze,strzennego tereny cmentarzy)-

LVartoit obu nieruchomoici zoslala ustalona v) operatuch szacunkev'ych.
pismem z dnia 3l sierpnia 2012 r. potuiuclomiono nabyrucg (osobg.fizycznq) o kwocie

doplaty, ti 13.435,00 zt oraz o./akcie opodatkowania lrunsakc.ii poclalkiem od towarow

i islu.g. pismem z clnia 8 listopacta 2012 r. po zapoznuniu sig z proiektem protokolu

rokowan nubyvca nieruchomolci slanov,iqcej v,lusnolc Miastu zv'rdc:il sig z pro,(bq

o nieobciqzanie gr,t h,uolq portatku ocl towar|w i uslug i uregulov,anie te.f nuleznoici przez

Gming Miasto RucJa Slqska. W dniu 2 I listopada 201 2 r. na v)v). pilmie adnotacjg

,, przychylam sig do v,niosktt" zlozyl p. Michal Pieronczyk - Zastgpca Prezydenta Miasta
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Ruda Slqska, ktory rrjwniez podpisal protokol rokowuri z dnia 28 listopuda 2012 r.

W protokole ustalono m. in., ze nabywca zobov,iqzuje sig do vtplat! rdznicy wartoici

zamienianych nieruchomoSci yt ytlsokoici 13,435,00 zl oraz, ze Gntina Miastrt Rudu Slqska

zobowiqzuje sig do zaplaty podatku od tov,ar6v, i uslug od czynnolci przeniesienia

wlasnoici nieruchomoici v, h,uocie 56.311,13 zl. Ku,ota 13.135,00 zl zoslalu zuplacona

przez osobg Jizycznq przed zavtarciem aktu notarialnet:0.
Skutkiem odstqpienia od obciqzeniu nabyv,qt nieruchomoici Gminy Miu.s'ttt

czgiciq ceny nieruchomo,(ci slanoutiqcei rov,novturtoii u,y,soko.(ci podutku

i uslug naleznego od transakc.ji, kwolcl 56.311,13 zl zostala obciqzona Gmina

Stqska.
Zamiana nieruchomoici nastqpila na podstawie umowy w Jbrmie aktu

Rep.A nr 41/2012 z dnia 7 grutlnia 2012 r., ktdrq w imieniu Gminy Miaslcr

zawarl IVaczelnik Wyclzialu I,{ieruchomolci dzialuiqcy jako pelnomocnik

Miasta Ruda Slqska.

Rttdu Slqska
od lov,ur6v,

Miasto Ruda

nolurialneg0
Rucla Slqska

Prezydenta

Wniosek nr 14
Ustalai dochody z tytulu sprzedaly nieruchomoSci zgodnie z art. 254 pkt I oruz

art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. tJ.

Nr 157, poz. 1240 z po2n. zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 7 oraz art. 4 ust. 1 pkt 4

ustawy z dnia z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach .iednostek samorz4du

terytor ialnego (Dz. lJ.  22014 r . ,  poz. 1115 z poLn. zm.),  maj4c na uwadze art .3

ust. 1 pkt I oraz ust.2 ustawy zdniag maja20l4 r. o infbrmowaniu o cenach

towar6w i  uslug (Dz.tJ .  z 2014 r .  poz.9l5).

Do dnia zakonczenia kontroli zaniechano pod.jgcia skutecznycl't c:zynno,(ci, muiqcych na

celu ustalenie naleznoici od u,laiciciela kontener6v, na odziez uz))wunq, zu korzystanie

z nieruchomoici slanov,iqcych v,lasnoit Miasta, no ktorych v)v). kontenery zostuly

postawione,^Z 
wyjainien udzielonych w powyzszym zakresie przez p. Grazyng Dzietlzic - Prezydenta

Miasta Ruda Stqska wynika, ie na terenie Miasta .fest zlokalizov,an),ch 96 kontenertiw,

z tego 36 w pasie drog publicznych oraz 2I na grunlach poza pasem drogowynt.

't4/ toku kontroli podjgto dzialania t4) celu naliczenia oplol w sprawie za.fgcicr pasa

drogowego od wlaicicieli kontenerriv,. Ponadto, z uzyskanych v, loku kontroli wyiainien

wynikalo, iz niektore kontenery zostaly usunigte z nieruchomo,(ci gminnych.

igodnie z art. 12 u,st. 5 ustavU z dnia 27 sierpnia 2009 r. o.finan,sach puhlicznych (Dz. Li.

z-2013 r., poz. 885 z pozn. zm.),.ietlnostki sektora.finansov, publicznych sq ohovticlzane do

ustalania przypaclajqcych im naleznoici pienigznych, w lym muiqcych charukler

cywilnoprawn)), oruz terminowego podejmou,anio \1) stttsttnku cltt zobov'iqzanych,

czynnoici zmierzajqcych do wykonania zobowiqzaniu. Z kolei zgoclnie z art. l2 ustawy

z rlnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. Lf. z 2010 r. l'lr 102,

poz. 651 z poin. zm. a obecnie Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z poin. zm.),organy tlzialaiqce za
'jednostkg 

samorzqclu terytorialnego, sq zobov,iqzane drt gospodarowania

nieruchomoiciami w sposob zgodny z zasadami prav,idlowej gospotlurki.

Stosownie do art. 25 ust. I i 2 tei ustawy, gminnym zasobem nieruchomoici gospodaruie

wojt, burmistrz albo prezyclent miasta, a gospodarowctnie zosobent polega w szczegolnoici

na wykonywaniu czynnoici, o ktorych mowa w arl. 23 ust. I, a stosownie do arl. 23 ust. I

pkt 5 do czynnolci tych nalezq czynnoici zwiqzane z naliczaniem nale2noici za-nieruchomoici 
udostgpniane z zasobu oraz prowadzenie v,indykacji tych naleznoici.

22



Zgodnie z art. 10 ust. 12 pkt I ustav,y z clnia 2I marcu 1985 r. o drogac'h publicznych
(Dz U. z 2013 r., poz.260 z pozn. znt.), zu zu.jgcie pu.su tlrogov,ego bez zezwolenia
zarzqdcy drogi zurzqclcn drogi v,ymierza, v) drodze decyzji uclmini,s'trucy.inej, karg
pienigznq w wysoktsci I}-krotnoici opluty.

Ponaclto ustalono, iz Miasto RucJa Stqsku tlo tlnia zukonczenia kontroli nie podjgla
czynnoici zmierzajqcych do uslalenia obov,iclzku podatkowego v, zv,iclzkrt z posarJowieniem
na nieruchomoiciach gminnych kontenerr5v, na odziez u4,wv)unq.
Stosownie rJo art. 2 usl. I pkt I u,slawy z clnia I2 stycznia l99l r. o poclutkach i oplatuch
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. llr 95, poz.613 z poin. zm., a ncrslgpnie Dz. L/. z 20ll r.,

poz. 819) opoclatkowuniu podutkiem ocl nieruchomoic'i pocllegajq grttnty. Zgodnie z art. 3

ust. I pkt 1 ww. ustawy poclulnikumi poclatku od nieruchomosci sq osoby Jizyczne, osoby
prawne,.iedno.stki orgunizacy.jne, v, lym sptilki nieposiaclu.iqce osobov,rtici prawnei, bgdqce
posiaclaczami nieruchomoici lub ich czgici albo obieklou, budttv,lunych lub ich czgici,

stanovtiqcych wlasnoic Skarbu Parisfv,a tub jertnostki sumorzcTdu terytorialnego, .iezeli
posiadanie wynika z umowy zav)arle.f z wlaicicielem lub.iesl bez lyttrlu pruwnef:o.

Analiza dokumentow i informucji dla polrzeb prutt'icllov)ego v,ymiaru pttdatku,

prowarlzenie czynnolci spruwclzulqcych i wyjulniaiqcych oruz wery./ikucju zlo2onych

deklaracf i, inJbrmac.ii, vty.f uinien, dokumentov, nulezctly do prucownikov' Referatu

Wymiaru Podatkov) v) Wydziule Podatk|v, i Optat Lokulnych. Bezpolretlni nadztSr w lym

zakresie sprawowal lVuczelnik tegtt Wytlziulu.
Zadania w zakresie pobierunia oplut i kar z lytulu zaigciu pasa drogowegrt nalezaly do

pracownikow Wyclzialu Drog i Mostov, l{uclz(tr v, lym zukresie spruwov,ul I'laczelnik tego
'ftydzialu.

Zadania w zakresie gospotlurowaniu nieruchomoiciumi nulezuly do pracownikow

Wyclzialu Gospotlarki l,lieruchomosciami. Jr,ladzor nud prucov,nikami ,spruwowal l'laczelnik

tego Wyclzialu.

Za prawirllowoic go,spodarowuniu mieniem kontunulnym otlpov'ieclzialno,(t ponosi

p. G)atynu Dzieclzic-- Prezydent Miustu Rttcla Stqsku.

Wniosek nr 15
Podjqi dzialamamaj4ce na celu wyeliminowanie stanu bezumownego korzystania

z nieruchomosci gminnych przez podmiot odpowie dzialny za ustawienie

kontenerow na odzie7 ulywanq oraz ustalenie naleznoS cr za korzystanie z tych

nieruchomoSci, stosownie do art. 40 r.rst. 12 pkt I ustawy z dma 2I marca 1985 r.

o drogach publ icznych (Dz. IJ.22013 r . ,  poz.260 z po2n. zm.),  art .  12 i  art .25

ust .  1  ius t .  2w zwrqzkuzarr .23 ust .  1  pk t  5  us tawy zdn ia2 l  s ierpn ia  1997 r .

o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. lJ. z 2010 r. Nr 102. poz. 651 z po2n. zm.)

oraz art. 42 ust. 5 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o f-tnansach publicznych

(Dt. lJ. z 20l[ r. poz.885 z po2n. zm.), maj4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. I

pkt 3 ww. ustawy o finansach publicznych.

Wniosek nr  l6
podj qc dzialania maj4ce na celu prawidlowe opodatkowanie nieruchomoSci, na

kt6rych ustawiono kontenery na odziel uzywan4, stosownie do arI. 274a $ 1,

art. 21 $ 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dt. U.

z 2012 r. poz. 749 z po2n. zm.), maj4c na uwadze art.2 ust. I pkt 7, art.3 ust. 1
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pkt. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. IJ.

z 2014 r. poz. 849).

W latach 20I0 - 20I1 (do zukonczenia kontroli) z opdinieniem podjgto czynnoici

w celu opodatkowania podutkiem od nieruchomoici wobec trzech podatnik6v', hgdqcych

osobami prawnymi, ktorzy nie zlozyli deklaracii podalllaatych u) obov'iqzttiqcych

terminach, a takze wohec trzech podatnikow ze 2014 r. nie zostaly v'ydune decyzje

otcreitajqce wysokoit zobov,iqzania podatkowego. J{aruszono tym arl.21 .1t 3, art' 165,

art. 272 pkt 3 i art. 274a ustavU z dnia 29,sierpnia 1997 r. Ordynuc.ja podatkov'ct (Dz. LI.

z 2005 r. Ir{r 8, poz. 60 z poin. zm., a nastgpnie Dz. (J. z 2012 r. poz. 719 z poin. zm.),

w zwiqzkuz art .  3 ust.  I  pkt  I ,  3,4l i t .  a oraz art .6ust.9 ustav)!z c lnia l2 stycznia I99l  r .

o podatkach i oplatach lokulnych (Dr. Ll. z 2006 r. l',1r. I2l, poz. 811 z prizn. zffi.,

anastgpnie Dz. U. z 2010r.  l r , / r  95, poz.6l3 zpozn. zm. i  Dz. Ll .  z 2011r.  poz.849).

Powyzsze dotyczylo podalnikov, 0 numeruch kart kontowych:
. I/l5l - podatnik hgttqcy u,laicicielem grunlov, oraz budynkou,, kt(try nie zlozyl

deklaracji na podatek ocl nieruchomoici zo 2010 r. W murcLt 2010 r. wezv)ano

podatnika do zlozenia deklarac.ji i decyzjq z dnia I czerv,ca 2010 r. okre,(lonov'y.sokoic

zobowiqzania podatkov)ego na podstav,ie danych z deklurac.ii z 2005 r. Ponadto, v) dniu

t4listopada 2011r. wyslano do podatnika v,ezutanie do zlozenia deklaruc.fi nu podatek

od nieruchomoici za 2014 r., podatnik zlo2yl deklaracjg v, dniu 28 li,stopada 2014 r.

a wymiaru dokonano 2 grudnia 20I1 r.,'
. I/633 - poclatnik bgriqcy uzytkownikiem vtiec4tslym, ktr5ry nie zlo2yl cleklaracji na

podatek od nieruchomoici za 20ll r.; dopiero w dniu 27 listopada 2011r. wlslano do-podatnika 
vtezwanie do zlozeniu deklaracji nieruchomoici no pttclcrlek ocl nieruchomrtici

za 20ll r. Do tlnia zakoitczenia kontroli nie dokonanowymiaru, u orF4ctn podatkowy nie

otrzymal zutrotne go potwierdzenia dorgczenia wezw ania ;
. I/737 podatnik bgclqcy na.iemcq, ktory nie zlo2yl deklaruc.ji na podutek od

nieruchomoici za 20ll r.; dopierov, dniu 23 paidzierniku 2011v, v,yslano idorgczono

w tym samym clniu podutnikowi v,ezwanie do zlozenia cleklarcrc.ii nu podulek od

nieruchomofici zu 2011 r. Do clnia zukonczenia konlroli nie dokonano v'ymiartr,'

o 1/38 t podatnik bgttqcy uzylkovtnikiem v,ieczystym, ktory nie .vkludal

w obowiqzujqcych terminach deklarucji nu poclotek od nieruchontoici zo lata

2010  -  2014 , t i . :
w marcu 2010 r. \t)ezv)crno trtodatniku clo zlozenia deklaracji na 2010 r. i dec.yz.icl z dnia

I5 tipca 2010 r. okre.ilono v,ysokoit zobov,iqzaniu poclutkrtwego; tr morc'u 20ll r.

wezwano poflatnika clct zlozenia deklaracii na 20ll r. i decyzicy z dnin 28 czerwca

201I r. okreilonowysokoic zobowiqzaniapodatkov)ego; w sierpniu 2012 r. i ponov'nie

w ma.ju 2013 r. wezwang poclatnika do zlozenia deklaracii na 2012 r. i decyziq z dnia

22 paidziernika 2013 r. okreilono wysokoit zobov,iqzania podatkrnuef:oi v) maiu

2013 r, wezwano podatnika do zlozenia deklarac.ji na 2013 r. i decyzjq z dnia

22 paidziernika 2013 r. okreilono wysokoic zobowiqzaniu podatkowegoi v' kwietniu

20ll r. wezwano podatnika clo zlozenia deklarac.ji na 2014 r. i decyz.iq z dnia

I5 wrzeinia 20I I r. okre,(lono v,ysokoit zobov'iqzania potlalkowego;

o 1/l 85 podatnik bgrlqcy uzylkovtnikiem v,iec4;s/ym, ktory nie skladal

w obowiqzu.jqcych terminuch cleklaracji na podatek od nierttc:homoici za lutu 20I A -

2013, tj. w marctt 2010 r. v)ezwano podatnika do zlozenia deklarucii na 2010 r.

i decyzjq z dnia B czerwca 2010 r. olcreilono wysokoit zobov,iqzanict poclotkowego,'

w marcu 20ll r. wezwano podatnika do zlozenia deklaracji na 201I r. i clecyzjq z dnia

I2 lipca 20ll r. okreilons y,ysokoic zobowiqzania podutkowego; v'sierpniu 2012 r.
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i ponownie maju 2013 r. wezv,uno podutnika clo zlozeniu tleklurucj i na 2012 r. i decyzjq
z dnia 21 pazdziernika 2013 r. okrellono wysokoic zobov,iqzunicr podutkowego; w maiu
2013 r. wezwano potiatnika do zlozenia cleklaracii nu 2013 r. i decyziq z dnia
24 paidziernika 201 3 r. okreilono wysokoic zobov,iqzctniu podulkowego.
Ponudto, v, dniu I1 listoparJu 2011 r. wysluno do poclutnika v,ezv,unie tlo zlozenia
deklaracii na potlatek od nieruchomoici za 2011r., clo dniu zukonczenia krtntroli nie

dokonano v,vmictru.

W latach 2010 - 2011 cJo dnia zakoitczeniu konlroli nie opoclatkov)ano, a tokze nie

wzywano tlo zlozenia infbrmucji/deklaracji nu poclute,k od nierttchomrtici clzierzawcdu'

nieruchomoici stanovtiqcych v,lasnolc Miasta Rudu Slclsku, z klorymi Miejski Oirodek

Sportu i Rekreacji v, Ruclzie Slqskiej, clzialuiqc nu podstcrv,ie pelnomocnicltt,a Prezydenta

Miasla Rucla Slqsku, :tnrurl ttn'tov))) clzierzawy nieruchctmoici odtlanych mtt v' uzyczenie.

Zgorlnie z art.21 $ I pkt 2 uslutr;y z clnia 29 sierpnia 1997 r. Ortlynuqitt ltodalkov)a (Dz. U

z 2005 r. lrir B, poz. 60 z p6zn. zm., u nu.stgpnie Dz. LI. z 2012 r. poz. 719 z poin. zm.),

zobowiqzanie podatkowe povt.stctje z dniem dorgczeniu decyz.ii organu poclatkowego

ustala.j qcej v,ysokoi c tego zobou,iqzania.
W my1l art. 6 ust. 6 i 7 ustav,y z clnia I2 slyczniu I99l r. o poclutkuch i oplutach lokalnych
(Dz. L/. z 2010r. l{r 95, poz.6l3 zp6in. zm., anastgpnie Dz. U. z 20ll r., prtz. B49), osoby

.fizyczne sq obowiqzane zlozyc wlaiciwemu organowi podutkov,emu informacig

o nieruchomolciach i obiektuch budowlanych, sporzqdzonq nu .frtrmularztt wedlug

ustalonego wzortt, w terminie I4 ctni ocl clniu wyslqpieniu okolicznoici uzasadniaiqcych

powstanie albo wygcrinigcie obov,iclzku podatkou)ego v) zctk'esie prtdatku od

nieruchomoici lub oct clniu znistnieniu ztlurzenio, o ktorym nlov)Q vt tt,;|. 3; podatek od

nieruchomo!ci na rok Ttotlutkov,y otl osdb ./izycznych uslulu v) tlrotJzc decyzli organ

potlatkov,y v,laiciv,y ze vtzglgtltr na miefsce polozeniu przedmiol6w opodutkowania.

Ponaclto, zgoclnie z arl. 6 usl. 9 v)v). uslav,y, spolki niemaiqce o,sohov'rt,(ci prav'nej

sq obowiqzane ,yklcuJuc, v) terminie do clniu 31 slyc::niu, orgunttvti poclalkowemu

wla,(ciwemu ze wzglgtlu na mie.f sc'e polozenia przeclntiol|v, opotlatkov'uniu, deklaracie na

podatek ocl nieruchomoici na clany rok potlatkov)y, sporzqdzone nQ .fbrmulctrzu wedlug

ustalonego wzoru, a jeieli obov,iqzekpoclatkov,y povtslal po lym dniu - v'terminie l4 dni

od dnia zaistnienia okolicznoici uzasadniajqcych povtslanie tego obowiqzku.
powyzsze clotyczylo 5 poclmiotow (osoby .fizyczne oraz spolku cywilnu) prttwudzqcych

dzialalnoit gospodarczq, z klorymi zawarlo na,slgpu.iqce umowy dzierzav'!:

o z rJnia 25 maja 2010 r. unlovtu clotyczqcu bttdynku o potrt. 65 m', rozv'iqzcrnu z dniem

30 listopada 2012 r., a
. z dnia 22 czerwca 2012 r. umowa dolyczclccr lokalu o pot4). 537 nt oraz gruntu

o pow. g2,1 *t ,ou,orlu na czus' nieoznuczory), a
. z dnia l0 secznia 201I r. umowa dotyczqcu pomie,szczen o pow. 109,8 m" rozwiqzanu

z dniem 30 czerv,ca 2012 r.,
o z clnia l listopada 20ll r. ttmov)u clotyczqca budynku o povt. 162,5 m' oraz gruntu

o pow. 93 mt rozwiqzana z dniem I6 maia 2012 r.

W powyzszych przypadkctch Mieiski Oiroclek Sportu i Rekreac.ii v, Ruclzie Slqskiei skladal

coiocznie deklurac.je na porlatek od nieruchomo,(ci oraz odprov'aclzul podatek od

powyzszych nieruchomo,(ci, nct ktorych bylu prov,udzona dziululno,(c gos:podctrcza'

o nr 13/09 z cJnia I czerv,ca 2009 r. obov,iclzuiqc'u do 31 mclftr 2012 r., u nastgpnie

nr I/2012 z cJnia I czerv,ca 2012 r., zavtartu nu czus nieoznuczony, dolyczrlca dzierzawy

czglci dziatki nr 2055/2lB o pottt. 1410 *t , przeznuczeniem nu pro\t'udzenie parkingu

slrzezonego.
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Miejski Oirodek Sportu i Rekreuc.ji w Rudzie Stqskiej nie clokonul v) zu'iqzku

z p"odpisaniem ww. umow nr 43/09 z dnia I czerv,ca 2009 r. oraz nr 1/2012 z dnia

I czerwca 2012 r., korekty deklarac.ji podatkowe.i uwzglgdniajqce.i zmiuny u'plywa.lqce na

wymiar poclatku w przedmiotov,ym zakresie. Podstawq do zav,arcia um6u' ww- dzierzawy

byto zirzqclzenie llr SP.PM.0I 5I - t 603/10 Prezydenta Miasta Rucla Stq,ska z dnia

il secznia 2010 r. w sprautie wyznoczenia .jednostki ,fuiadczqcej uslugi purkingowe

w zalvesie przechlytywahia po.jazcl6v, usuniglych z clrogi na koszt wlalciciela.

ZacJania w zakresie analizy dokumentrivt i iffirmacji tlla potrzeb pruv'icllowego v'ymiaru

podatku, prowarJzenia czynnoici spruv,dzciqcych ; v,yjainiaiqcych oraz v'eryfikacii
^zlozonych 

dektaracji, informac.ji, wy.jainien, dokument(tv, nulezaly do pracownikov'

Referatu Wymiaru PotJatkow. l{aclzrjr v, tym zakresie ,sprav,ov,ul byly Kierov'nik ReJbratu

Wymiaru Podarkrjw (ohecnie l{aczelnik Wydzialu Podutkdw i Oplut ktkulnych) oruz

obecny Kierownik Referatu l[/ymiaru P odalkov'.

Wniosek nr l7
podj4c dzialania w celu opodatkowania dzier2awc6w nieruchomoSci

stanowi4cych wlasnoSc Miasta Ruda Sl4ska, z ktoryn-ri Mieiski Osrodek Sportu

i Rekreacji w Rudzie Sl4skiej zawarl umowy dzierlawy nieruchornoSci oddanych

mu w u2yczenie oraz osob prawnych, ktore nie zostaly objqte wymiarem na

2014 r.:, stosownie do arl-. 21 i art. 165 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.

Ordynacja podatkowa (Dz. IJ.22012 r. poz.749 z po2n. zm.), maj4c na uwadze

ar t .3  us t .  1 i  a r t .6  us t .  1 ,6 ,7  i9  us tawy zdma12styczn ia  1991 r .  o  podatkach

i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849) oraz uwzglqdniaj4c okres

przedawnienia wskazany w art. 68 i art. 70 $ 1 ww. ustawy Ordynacja podatkowa.

Wniosek nr 18
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Wydzialu Podatkow i Oplat Lokalnych

w zakresie czynnoSci sprawdza.j4cych wymiar podatku od nieruchomoSci,

stosownie do art.2l, afi. 272 pkt 3 i art. 274 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.

Ordynacja podatkowa (Dz. lJ.22012 r .  poz,749 z po2n. zm.) w zwiEzku z art .  3

ust. 7 oraz art. 6 ust. 1, 6, 7 i 9 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach

i oplatach lokalnych (Dz. lJ. z 2014 r. poz.849), maj4c na uwadze att. 68 oraz

art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych (Dz.

IJ.  22013 r .  poz.885 z po2n. zm.).

|Vieprawidlowo zuangazov,uno w 20ll r., 2012 r. 2013 r. irodki olrzTtmune nu poczel

doihodow roku nustgpnego (,subv,enc.ji/dotacji na 2012 r., 2013 r., 2014 r.) nu v'ydutki

realizowane w roku poprzeclnim. Powyzszym naruszono art. 2I I tts'\. I trslc\'y z dnia

27 sierpnia 2009 r. o.finansach publicznych (Dz. L/. l{r 157, poz. 1210 z poin. zm' oruz

D z . r y . z 2 0 1 3 r . , p o z . B B i z p o i n . z m . ) w z v , i q z k u z a r t . 3 u s t .  l p k t 2 i p k t 3 , a r t . T u s t .  I

pkt  4,  art .7 ust.3,  art .  B ust. t  pkt  I  i  ust .2 oraz art .31 ust.  I  pkt  I  ustavty z dnia
'13 

listopada 2003 r. o cJochodach jerlnostek samorzqdu terytorialnegrt (Dz- [,/. z 2010 r.

lVr 80, poz. 526 z p6in. zm.).
(Jstalono na potlstawie ev,iclenc.ii ksiggowej kont buclzetu, ze stan iroclkou' pieniginych na

rachunku budzetu na dzien 31 gruclnia 201 I r. w kwctcie 277.991,77 zl oroz irodki

pienigzne w drodze w ht,ocie 16.335,19 zt pou,igkszony o nulezno,(ci v, lqczne.f ht'ocie'11.231.252,10 
zl (z etulu m.in. rozliczenia udziul6v, u, PIT, udzial|u' u' poclatkach

dochocJowych za 201I rok przekazcrnych v) roku 2012), u nustgpnie pomnie.iszony
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o zobowiqzunia v,obec budzetu v) h,t,ocie 9.116.150,8B zl oruz olrzymuncl suhv,encjg
i dotacig w grudniu 20ll r. na,styczen 2012 r. v, lan,ocie 8.690.c311,00 zl, ,s'lanov,i wartoit
uj emnq w kv,ctcie (-) 3. 5 8 I .682,2 2 zl.
Llstalono, nct pod,stavtie ev,iclencji ksiggov,e.j kont budzetu, ze ,slun irrtdkov, pienigznych na
rachunku budzetu na dzien 3 l grutlnia 201 2 r. v, kv,oc'ie 1 .920. 1 1 6,20 zl, potvigkszony
o naleznoiciw lqcznei kwocie 15.650.584,27 zl (z lytulu m.in. rozliczeniu udziulow w PIT,
udzialow yt podatkach dochodoy,ych za 2012 rok przekazunych v,rrtku 2013), a nastgpnie
pomnieiszony o zobovtiqzunia v,obec budzetu v, h.uocie 12.567.561,69 zl oruz otrzymanq

subwencjg i dotacjg y, grudniu 2012 r. nu,styczen 2013 r. w ht,ocie 8.685.186,00 zl,

stanowi wartoit ujemnq v, h,uocie (-)3 682.050,22 zl.
Llstalono, na podstuwie ewidenc.ii ksiggowei konl buclzeltt, ze ,stan irotlkov' pieniginych na

rachunku budzetu na dzien 31 grudnia 2013 r. v) lcv,r,tc'ie 767.131,17 zl, pov'igkszony

o naleznoici v, lqczne.i lot,ocie 16.172.015,73 zl (z tytulu m.in. rozlic,zeniu udzialow w PIT,

udzialow w podatkach dochodowych za 2013 rokprzekazanych v, roku 2011), a nastgpnie

pomniejszony o zobovtiqzania v,obec budzettt w ht,ocie 15.637.569,60 zl oraz otrzymanq

subwencjg i clotacjg w grudniu 2012 r. na ^styczen 2013 r. t4) kwocie 8,812.177,00 zl,

stanowi wartoit ujemnq w kv,ocie (-)7.210.599,70 zl.

Przyczynq ww. nieprav,icllov,o.{ci hyt brak utystarcza.iqcych srotlkov, pienigznych na

uregulov,unie zobov,iclzun. ,Iuk v,ynika z v,y'juinien p. Grazyny Dziedzic' Prezydenta

Miasta Rucla Slqsku oruz p. Ev)! Gt,tziel - Skarbniku Miuslu, clec'yzig o przeznaczeniu

subwenc.fi oiv,iarou,c.litloluc.fi nu y,yclolki roktt; 2012, 2013, 20ll poctlgto ze wzglgdu na

koniecznoic zaplaty vtynttgrodzen pracov)nik6v,, uregulou,uniu./uktur, u lakze koniecznoic

z ap ev, ni e ni a p o kryc i a de./i cytu

Osobq orlpowiejzialnq za wykonywanie clyspozycji iroclkcrnti pieniginymi bylu p. Ewa

Guzie)l Skarbnika Miasta, natomiast osobq odpowiedzialnq za caloit gospodarki

.finansowej Miasta Rucla Stqska byta p. Grazyna Dziedzic - Prezydent Mict'sla Ruda Slqska.

Wniosek nr 19
Zaprzestac finansowania budzetu danego roku dochodami roku nastqpnego,

stosownie do art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publ icznych (Dz. lJ.  z 2013 r . ,  poz.885 z po2n. 'zn' t . )  w zwtEzku z art .  3 ust.  1,

art. 7 ust. 1 pkt 4, arI.7 ust. 3. arI.8 ust.l pkt 1 i ust. 2 oraz art. 34 ust. I pkt I

ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz4du

terytor ialnego (Dz.IJ.  22014 r . ,  poz. 1115 zpo2n. zm).

W zakresie udzielania zam6wieri publicznych:

W latach 2012 - 2013 t.. uclzielono zam|wieniu publicznego o v'artoici; 175.611,00 zl

w 2012 r. i  166.050,00 zl v,2013 r. na reulizuc.jg zadunia pn.; ,,Publikac.ia Rudzkiego

Informatora Samorzqtlov)ego" v, trybie z v,olne.j rgki, pomimo braku s:pelnienia przeslanek

clo zastr,tsovtania tego trybu. lVaruszono tym przepis art. 67 usl. I uslavU z dnia 29 stycznia

2001 r. prcm,o zam|wien publicznych (Dz. Lr. z 2010 r. lVr I13, poz.759 z priin- zm.,

a nastgpnie Dz. LI. z 2013 r., poz. 907 z pdin. zm.).Jako poclstuv,g tlo zaslosttwania tego

trybu iskarano arl. 67 ust. I pkt I tit. o ww. uslc:ty, ti. uclzielenie zamtiv,ienia na dostawy,

u.stugi lub roboty buclov,lane, ktore mogq byt iwiudczone tylko przez.iednego v'ykrtnawcg

z przyczyn technicznych o obiektywnym charakterze. 14/ zv,iqzku z Jaktent, ze wykonawca
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uslugi nie byt jedynym mogqcym v,ykonai v)w. zumov,ienie, nie ,spelniono opisyvtane.i

przeslanki.
Wartoit zamowien u,slalono nu pocl,stcw,ie dotychczotslvych vl,ydutkov' nct

142.800,00 zt (netto) v, 2012 r. i  140.000,00 zl (netto) w 2013 r.

h,aotg:

Zgodnie z art. 7 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2001 r. Prav,o zam(tv,ien publicznych

(Dz U. z 2010 r. Itrr I13, poz.759 z p6in. zm., a nustgpnie Dz. U, z 2013 r., poz.907

z poin. zm.) zamav,ia.jqcy przygotov,uje i przeprowudza postgpowunie o uclzielenie

zamdwienia w sposob zupeu,niqjqcy zachowanie uczciwei konkurencii orLz rdv'ne

traktowanie wykonawcow, a zgodnie z art.7 ust. 3 v,w. ustawy zamowienia udziela sig

wylqcznie wykonawcy wybranemu zgodnie z przepisami ustuwy. Stosownie do arl. I0 ust. I

i 2 ww. ustawy podstawowymi tryhami udzielania zamotuienia sq przetarg nieogrttniczony

oraz przetarg ograniczony, a zamawiaiqcy moze udzielic zamov,ienia u' lrybie zumowienia

z wolnej rgki tylko v) pr4)padkuch okreilonych u, ttstc:,ie.

Zamawiajqcy uzasaclnil ytybrir trybu zamdv,ienia z wolnei rgki.faktenl, 2e v' celu dotarcicr

rJo mieszkaricriw miasta z informacjq dotyczqccT dzialalnoici rudzkiego sumorzqdu

planowane jest wydawanie cotygodniowej iffirmacii, klora bgdzie drukou'ana jako

cotygodniowa wkladku clo hezplatne.i gazety o charukterze lokalnym. Przyimuiqc .powyzszq
koniepcjg formy publikacji, v,skazano .iako jedynegs v,ykonavtcg spolkg ,,Slqskie Media

Sp z o.o. - wydawcA,,lI/iudomoici Rudzkich", bezplatnego tygodnika lokalnego

o nakladzie 20.000 egzemPlarzY.
Zadania zwiqzane z przygotowaniem i przeprov,adzeniem postgpov'aniu v) spruvtie

zamdwien publicznych nalezaly clo czlonkriv, komis.li przelargovte.i do przeprov'aclzenia

postgpowania o ucizielenie zctmowieniu publicznego pctu,olune.i no prtdstavtie zarzqdzenia

1/r,Sp.0050.2.572.2012 z rJnia 23 tistopada 2012 r. orez nr 5P.0050.2.171.2013 z dnia

22 listopada 2013 r. Prezyjenta Miasta RucJa Slqsku. Propozycig przeprov'udzenia

postgpowania w trybie t, wolnej rgki zafu,ierdzil p. Michul Pieronczyk Zustgpca
^prezydenta 

Miasta Rucla Stqska tlziutujqcy na podstav,ie upov,a2nienia Prezydentu Miasta

z dn'ia 29 lutego 2012 r. clo przygolov,ywania i przeprov,adzania poslgpov'an tt uclzielenie

zamowien publicznych v' (Jrzgdzie Miasta'
W imieniu Miasta Ruda Slqska umov)g nr tJM/1342/PE/18/WB-W/2012 z dnicr I4 grudnia

2012 r. oraz nr (lM/960/PE/17/WB-W/2013 z dnia I2 grudnia 2013 r. zav,urla p. Grazyna

Dziedzic - PrezyrJent Miasla RucJa Slqska.

W zalcresie przygotowaniav, 2012 r. postgpowania o zamdv,ienie publiczne pn.: ,,Biezqce

zabezpieczenie ruchu - elementy bezpieczerislvta ruchu drogowe4o", stvtierdzono opisanie

,porohu dokonTwania oceny spelniania. v,arunku uclzialu vt po:itQpov'aniu, tt, zakresie

posiadanej przez wykonawcov, v,iedzy i doiwiadczenia z nuruszeniem art. 22 ust. 1
-w 

zwiqzki i art. 7 ust. I ustav,y z clnia 29 stycznia 2001 r. Prawo zamdu,ien publicznych

(Dt U. z 2010 r. l,{r ll3, poz.759 z poin. zm.).Zgodnie z przytoc:zonymi przepisumi opis

sposobu spelniania warunk6w pov,inien byc zwiqzany z przedmiolem zantowienia i do

niego proporcjonalny. Zamav,iqiqcy dokonujqc opisu pov,inien v,igc zultewnic reulizucjg

poistiwowych zasad uczciv,e.j konkurencii i rriv,nego trcrklov,ania v'ykonau'c6v',^a 
jetlnoczeinie nie ograniczac tlostgpu do zamdv,ienia v,ykonawcom zdolnym do .lego

realizuc.ji.
Zgodnie ze specyfikacjq istotnych v,arunkow zam6v,ienia, zumawicrjqcy u' opisie sposobu

dokonania orniy spelnienia warunku udzialu w postgpowoniu w zakresie wiedzy

i doiwiadczenia postanowil, i2 uzna ww. warunek za spelniony.iezeli potencialni

wykonawcy wykaiq sig doiwiadczeniem w wykonaniu uslug dla zarzqdcow drog

w miastach. tJslugi te muszq swoim zal<resem obejmowat drogg wojew\dzkq'
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Ty* samym zamav,iajqcy k qg potencjalnych v,ykonav,c6v,v,ylqcznie do tych, kt6rzy
wykorywali uslugi dla zarzqclcow drog w miastach z .jednoczesnym objgciem drogi
wojewodzkiej.
Powyzszy zapis unientozliv,iul v,zigcict utJzialu \4t pos'/gpov,uniu v'ykonuv)com, ktorzy
wykonali przeclntiolov,e zarnovtienie .jeclnukze na rzcL'z innych .icclnoslck sumorzqdu
terytorialnego niz Mins I o.
Opisu sposohu dokonyv,unia oceny spelnienict v,ctrunk6v, uclziulu v, postgpov,aniu dokonali
(przygotowali propozycje) Za,slgpca lVaczelnika Wydziulu Drdg i Mo,stovt oruz dwoch
Inspektor|w ww. Wydzialu. Zatwierdzenia specyJikacji dokonul z up. Prezyclenta Miasta
lr{aczelnik Wydzialu Drog i Mostow w dniu 29 listopada 2012 r.

Wniosek nr 20
Wzmocnic nadzor nad pracownikami LIrzEdu Miasta Ruda Sl4ska w zakresie
przygotowania iprzeprowadzenia postgpowania o r-rdzielenie zamowienia
publicznego oraz w zakresie wyboru trybr"r r.rdziclania zamor,vien publicznych

stosownie do art. 7 ust. 1. art 22 ust. 4 oraz art. 10, art. 67 ustawy z dnia

29 stycznia 2004 r. Prawo zamowieri publicznych (Dr.U. z 2013 r. poz.907

z po2n. zm.), maj4c na uwadze afi.. 68 oraz arI". 69 ust.l pkt. 3 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r. poz.885 z po2n.

zm.) .

W zakresie wydatk6w na wynagrodzenia:

[/[/ okresie ocl styczniu 2009 r. tlo gruclniu 20] I r. pracov,nikou,i zuintujqcemtt obecnie

stanowisko Kierovv*nika Re.fbrutu w Wyclziale Podatkovt i Oplut Lokulnych lJrzgclu Miasta

Ruda Slqska naliczono i vtyplacono v)ynagrodzenie vt vt)tsokosci nizsze.i ni2 wynikajqca

z obowi,qzujqcych angctzy, poprzez nieprav,idlo**e naliczenie i vtyplacenie dodatku

stazowego, co dotyczylo.
- okresu od stycznia rJo grutlnia 2009 r., w ktorym naliczono i u,ypla('ono pt'uL'ownikowi

5% doctatek za v,ieloletniq pracg v, lan,ocie 165,00 zl, zumia'vt 6'% u' ku'ocie 198,00 zl, przez

cozanizonolqcznqkv'otgv))nogroclzeniaza200gr 'o396'0021'
- okresu od stycznia cb gruclnia 2010 t., \| kt1rym nalic'zono i v,yplucono prucownikou'i

5% doctatek za vtieloletniq pracA w huocie 165,00 zl (mie,siqce ocl slycznia do lutego

2010 r.), oraz v, x*aocie 185,00 zt (miesiqce otl m(ffco clo grudniu 2010 r.), zamiast 6%t

w kwocie 231,00 zl za miesiqce ocl styczniu do lulego ot'uz v, kv,ocie 259,00 zl, za mie'siqce

ocl marca clo gruclnia 2010 r., przez co zanizono lqcznq kt,olg u)))nagroclzcniu za 2010 r.

o kwotg 872,00 zl,
- okresu ocl stycznia do grutlniu 20ll r., w ktLrym nuliczorut i u,yplacono procownikowi

5% rlorJatekzuwieloletniq prucg u,kv,ocie 185,00 zl, zumiust 7%'v' kv'ocie 296,00 zl, przez

co zaniiono lqcznq lo,uotg wynogrodzenia zu 201 I r. o kwotg 1.332,00 zl.
ponaclto ustalono, ze w latach 2010 - 2012 r. precov)nikov,i nuliczono i wyplacono

rlodatkowe wynagrorJzenie roczne za 2009 r. zuni1one o kv'otg 33,66 zl, za 2010 r. o kwotg

71,12 zl oraz za 20ll r. o kwotg 113,22 zl.
Zarlania zwiqzane z naliczaniem stalych i zmiennych sklcrdnik6v' rr),-nagrodzen oraz

sporzqrlzanie list plac pracownikov, Urzgdu Miastu Rudu Slqska nulezttly t)o Inspektora

Wyrtziatu Finansiwo-Ksiggov)ego (poprzednio t4/ydziulu Butlzetu i Finansov'). l'{adzor

w powyzszym zakresie spra\4)owal I',laczelnik lego Wydziulu.

W trakcie kontroli, w dniu 27 listopada 2014 r. wyplacono pracov)nikrtv'i wyrownanie za

nieprau,idlowo naliczone w))nugrotJzenie za lala 2009 - 20ll v'lqczne.i kutocie 2'600,00 zl
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brutto. Zgodnie z wyjainieniami zlozonymi przez pracownikov, Urzgdtt doplota

dodatkowego wynagrodzeniu rocznego za lata 2009 - 20I I dokonana zo,slunie w terminie

wyptaQ dodatkoweg7 v))nagrodzenia roczneg, za rok 20I I r.

Wniosek nr 2l
Wzmocnic nadzor nad pracownikami lJrzgdu Miasta Ruda Sl4ska w zakresie

naliczama skladnikow wynagro dzen pracownikow z uwzglgdnieniem

postanowieff rozporz1dzeria Prezesa Rady Ministrow z dnia 1 8 marca 2009 r.

w sprawie wyna gradzama pracownikow samorz4dowych (Dz. U. Nr 50, poz. 398

z po1n. zm.), obowi4zuj4cych angaly oraz Regulaminu wynagradzania

pracownik6w, maj4c na uwadze art. 68 i ar1. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpma 2009 r. f inansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz.885 z po2n-

zm.) .

W zakresie inwentaryzacji:

l{ie przeprowarJzono oraz nie zakoitczono v) calolci do dnia I 5 's'tycznia 2012 r.

inv,entaryzacji sklaflnikrjv, muiqtkov,ych drogq ,spist't z nattrry v'g ,vtantt na dzien

3l grudnia 20ll r. oraz nie rozliczono v, caloici.ie.i v,ynikriv'v, ksiggcrch rctchunkowych

r o k u 2 0 l l . B y t o t o n i e z g o c l n e z a r t . 2 6 u s t . 3 p k t l i p k t 3 o r a z u r l . 2 T u s t . 2 u s l a w y z d n i a
29wrzeinia 1991 r. orachunkovtoici (Dz. L/. z 2009 r. l{r 152, poz. 1223 zpoin. zm.).

Inwentaryzacjg przeprowarlzono na podstawie zarzqdzenia l'{r 5P.0050.1.87.201 1
prezydenta Miasta Ruda Slqska z tlnia,2 grudnia 20ll r. w spruv,ie przeprov'adzenia

inwentaryzacii w (lrzgdzie Miusta Ruda Slqsku.
Zgodnie z ww. zarzqjzeniem v, okresie od dnia 5 gruclnia 20ll r. cJo dniu 15 'slyczniu

2012 r. inwentaryzacjq mictly byt objgte wedlug stanu na 3l gruclnia 20ll r. clrogc\ spisu

z natury irodki trwale (z tt,yjqtkiem grunlovt oraz pluvt zabwalifikov'arytch do

nieruchgmoici), pozostale lrotJki trv,ale vtyposa2eniu, irodki pienigzne w gotov'ce (a tokze

papiery wartoiciowe) v, budynkach Urzgdu Miasta RucJa Slqska. po v,ykonania czynnoici

inwentaryzacyj nych pov, olano cztery zespoly spis ov' e.

Zarzqdzeniem Prezyclenta Miasta Ruda Slqska nr 5P.0050.1.30.2012 z dnia l6 marca

201 2 r. zmieniono v)w. zarzqdzenie; wprov)adzaiqc zapis o przeprov'adzeniu

inwentaryzacji drogq spisu z natury irodkriw trv,alych, pozostulych irodki lrwale

wyposazenia-, lroclkov, pienigznych ,w gotriv,ce (a lakze papierout vtartrt'4r\ov'ych)

w'budynkach ,Urzgdu Miasta Ruda Stqsku oraz lrodkov) trv)alych bgdqcych u'la,snoiciq

Miasta Ruda Slqskav,edlug slctnu ncr 3l grudnia 201I r. v, dniach ocl 5 grudnia 201I r. rJo

3l marca 2012 r., jok rovtnie2 powolano 21 zespoly spisovte. Wykonanie zurzqdzen

powierzono Przewodniczqcei Komis.ji Inwenlaryzacy.jnqj. lVadzor nad v'ykonaniem ww.

zarzqdzen powierzono Skarbnikow i Miasta.
LV wyniku przeprowadzonej ww. inwentaryzacji skladnikow maiqlkrtwych Miusta Ruda

Stqsia drogq spisu z natury ujawniono w szczegolnoici: 117 pozycii grunt6w,

I B'9 budynkZw i lokali, L 097 burlowli i obiektow inzynierii lqdov,e.j , 4 pozycie kotlow

i maszyn energetycznych, BI6 pozycji sprzgtu kompulerov)ef1o, ]20 pozycji urzqdzen

technicznych, 9 irodk6u, lransportu, 5 002 pozycji narzgdzi, przyrzqdou', ruchomoici

i wyposazenia bgdqcego wlasnolciq Miasta Ruda Slqska, a pozosluiqcego pozo ev'idenciq

ksiggowq na dzien 3l gruclnia 20ll r. Rozliczenie rrjznic inwenlaryzacyjnych zo,stalo

priipro*acJzone oraz ujgte czgiciowo w ksiggach rachunkowych roku 201I - w zal<resie

grury KST 0 i w ksiggach rachunkowych roku 201 2 dla pozostalych grup irodkow

irwalvch oraz vtartoici niematerialnych i prawnych. Wartoic rdznic inutentaryzacyjnych
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w poszczegolnych grupuch Klas:yfikucji Srodkov, Trv,ulych ksztultov,ula sig nastgpujqco:
Grupa0:  5 .212.811,63 z l ,  Grupa L '45.356.160,14 z l ,  Grupu 2 : -  2 .767.879,12 z l ,  Grupa 3 :
I27.455,98 zl ,  Grupa 1; -  2,682.328,12 zl ,  Grupcr i .  -  I17.385,6I z l ,  Grupa 6:
1.709.872,03 zl, Grupu 7; 1.318.104,00 zl, Grupcr 8.' 571.272,96 zl, Pozostale irodki
trwale; 227.908,10 zl, Warto.(ci niematerialne i pruv,ne 1.510.388,I I zl.

Spruv,ozdanie koitcov,e komisji invtenlarytzcrc'yjne.l sporzqtlzone rt' clniu 9lipcct 2012 r.

zostalo zalwierdzone w pazdzierniku 2012 r. przez p. Gruzyng.Dziedzic - Prezydenta

Miasta Ruda Stqska orctz p. Eu,g Guziel - Skarbnika Miusta Rucla Slclsku.
Zgoclnie z I tl zarzqdzeniu 1/r SP.0050.1.87.2011 Prezydentu Micr,stu Rutla,\lqska z dnia

2 grudnia 20ll r. v) spruv,ie przeprov,adzeniu inv,enlctryzucji v,Llrzgclzie Miasta Ruda

Slqska zobowiqzano komi,s.jg inwentaryzacyjnq do v,eryJikacji roznic inu'entaryzacyjnych,

sporzqdzenia protokolu w sprawie przyc4)n powstaniu roznic invtentaryzacyjnych,
przedstawienia wnioskow dotyczqcych ich rozliczeniu, o takze sporzqtlzenia sprawozdania

z przebiegu inwentaryzctcji, trzyskaniu akceptucji Skurbnikcr i przed'stuv'ienia ich do

zatwiertlzenia Prezytlenlov,i v) v)/znuczonym v) hurmonogrumie czynnofci

inw e nt ary z acy.j ny c h t e r m i ni e.

l,lieprawicllowoici c)otyczc\ce inu,entaryzucji skladnikdv, muiqtkov,ych v: Urzgtlzie Miasta

Ruda Slqska przeprowadzone.j drogq ,spistt z nutury vtg slanu na cJzien 3l grutlnia 2007 r.

stwierrJzr,tno rriv,niez potlczcr.s poprzedniej kontroli komplek,\ov)el, co znalazkt

oc{zwierciecllenie v,wystqpieniu pokonlrolnynt Znak; WK-6100/11/1/10 z dniu I3 grudnia

2010 r .

Zadania w zakresie v,erylikacji zgodnolci sald kont ksiggov,ych v' zukresie gospodarki

maiqtkiem trwalym z eu,iclencjq irorJkov, trwub,ch oruz wurtolci niematerialnych

i prawnych (uigcie y,ynikou, inu,enturyzacji vr ksigguc'h ruchtrnksv,ych) wykrtnywali

piacownicy Wydziulu Finctnsov,o-Ksiggot4)ego. O,sobq oclpov,iedziulnq zo wykorynvanie'obowiqzkov, 
w zakre.sie rctchunkov,o.{ci bylu lVuczelnik v,vt,. Wyclzialtt bgclclcy Glownym

Ksiggowym Llrzgdu.
Orlpiu,iidzialnoic z tytulu naclzoru ponosito p. Gruzynu Dzietlzic - Prezydenl Mictsta Ruda

Stqska, na podslav,ie url. 1 ust. 5 usluv,y z tlnia 29 v,rzeiniu 1991 r. o ruchunkowoici

(Dt (.1. z 2013 r., poz. 330 z pozn. zm., u poprzednio Dz. U. z 2009 r. l{r 152, poz. 1223

z poin. zm.).

Wniosek nr 22
Wzmocnii nadzor nad pracownikami lJrzgdu Miasta Ruda Sl4ska w zakresie

przeprowadzanta inwentaryzacji skladnikow maj4tkolvych drog4 spisu z nalury

rotlictan a wynikow inwentaryzacji oraz zaksiggowania uiawnionych toznic

w roku obrotowym, w ktorym przypadal termin inwentaryzacji, stosownie do

wymogow art. 26 i art.27 ustavrry z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowo5ci

(Dz. IJ. z 2013 r., poz. 330 z po2n. zm.) oraz art. 68 i ar1. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dma 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. LJ, z 2013 r., poz. 885

z poLn. zm.).

W zakresie rozli czen z jednostkami organizacyjnymi:

W latach 2012 - 20l3.iectnostki oSwiatctwe uhuorzone n(t terenie Mictsla Rucla Slqska nie

przekazywaly irocikow zgromaclzonych na clzien 3l grudniu kazdego roku na rachunkach
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wyodrgbnionych przez te.jednostki v, celu realizacji pro.iektov) uniinych do hudzelu Miasta.

Powyzsze byto niezgodne z zosadami .funkcjonowania konlu I30 ,, Rachunek biezqcy

jednostki" uslalonymi v, zalclczniku l{r 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6v' z dnia

5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowo.(ci oraz plon(tw konl dlu budzetu

panshua, budZetow jednostek samorzqdu terytorialnego, .iednostek buclzelowych,

samorzqdowych zakladov, budzsT6ytych, pari,sltalo\aych .funduszy celowych oraz

panshuowych .jednostek budzetowych majqcych siedzibg pozct granicanti RzeczyTtospolitei

Potskie.i. Zgoclnie z v)w. rozporzqdzeniem konlo 130 ,,Rachunek biezqcy.iednostki", sluzy

do ewirlencji stanu iroclkoyt pienigznych oruz obrolov, nu ruchunku bunkov,ym z tylulu

wydatkow i dochoclow (wplywow) buct1etowych objglych planent .finun,sov'lm. lVa stronie

Wn konta 130 uimuje sig wplyv'y irodkow pienigznych:
l) otrzymanych na realizacj? ta,yclatkou, budzelov,ych zgotlnie z plctnent .finan'sot4'ym oraz

dta dysponentrjw ni2szego stopniu, v, korespctndencji z konlem 223,

2) z tytutu zrealizgwanych przez.jednostkg dochoclow budielowych (ewidenciu szczegolowa

werllug podzialek ktasy/ikac;ii dochoclov, budzelov,ych), v, korespondenc.ii z konlem l0l,

221 lub innym wlaiciwym kontem.
lVa stronie Ma konta 130 uimuie .sig:
I) zrealizowane ytydatki butJzetov,e zgodnie z plonem.finunsov))m .iednoslki, .iak rriv'nicz

i;roclki pobrane do kasy na reolizac.jg vtydatkovt 6u4tu76vtych (eu,iclenc}ct szczeg6lov)a

wedlug podzialek klasy.fikac.ii vtydatkow budzetov,ych), v) korespondenc.ii z v'laicivtymi

kontami zespol6w; 1, 2, 3, 1, 7 lub B,'
2) olrresowe przelewy dochocJow budzetowych do budzelu, v, koresponclencii z kontem 222|

3) ol<resov)e przelev,y irodkovt pienigznych dta clysponent(tv' nizszego stopniu (ewidencja

s;zczegolowa wedlug ciysponenttiu,, ktorym przelano lrodki pienigine), w koresponclencii

z kontem 223. Zapisy na koncie 130 sq dokonyv)une na potlstuv,ie dokumentdv' 6or11arych,

w zwiqzku z czym musi zuchodzit pelna zgodnoit zapisdw migdzy.iednttslkq u bankiem.

lVa koncie 130 obowiqzuje zachov,unie zasacly czystolci obrol6v', co ttznuczu, 2e tJo

btgrtnych zapisow, zvtrol|v, nadplot, korekt wprov)adza sig doclutkov'rt lechniczny zapis

ujemny Konto I30 moie sluzyc rrjv,nie2 do eu,itJencii clochod6v, l v,yclutk6v' realizov'an)tch

iezpoirednio z rachunku biezqcego butlzetu.jednostki sumorzqdu teryloriulnego. W takim

przypadku saldo konta I30 w zakresie zrealizowanych wydatkov, podlegcr okresowemu

prriktiggowaniu na por)stawie sprav,ozdari budzetowych na .slrong Ma konlo 800,

a w zakresie clochodow - no strong Wn konta 800. Ev,idenc.ju szczegolov'a clo konta 130

jest prowadzona v) ,tzczeg6lov,oici ptanu.finansov)ego dochodriv, i vydatkov' budze\7wych-

Koito 130 moie wykazyv,at saldo Wn, ktrire oznacza stan ,{roclkov' pienigznych na

rachttnku biezqcym jednostki budzetov)ej. Saldo konta I30 .jest rov,ne 'saldu sald

wynikajqcych z ev,idencji szczegolov,ej prov,adzonej dla kont:

I) wydatkow budzetowych; konto 130 v,zakresie wydatkow budzetowych moie v'ykazywac

s;aldo Wn, ktore oznacza stan lrodkov, pienigznych otrzymanych na realizac.jg wydatkovt

budzetowych, a niewykrtrzystanych do kofica roktt,'

2) dochodow budzetowych; konlo I30 w, zakresie dochodriv, budzetov,ych moze v'ykuzltwac

s;aldo Wn, ktore oznuczu stan irodkow pienigznych z tytulu zrealizov'unych dochocfuiv'

budzetowych, kt6re do konca roku nie zostaly przelane do budietu.

Saldo konta 130 ulega likwiducji przez ksiggov'anie"
I) przelewu lrodkow pienigznych ,igt4tykorzyslanych tJo konca roku, v) krtres;trtnclencii

z kontem 223:
2) przelewu do budzetu clochoclriw budzetowych pobranych, lecz nieprzelanych do konca

roku, w korespondencji z kontem 222.
Zgodn ieza r t .  l l us t .  l i us t .2us tawyzdn ia2Ts ie rpn ia200gr .o . f i nansachpub l i cznych
(bt U. z 2013 r. poz. BB5 z poin. zm., poprzednio Dz. U. z 2009 r. l{r 157, poz. 1210
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z poin. zm.), .jeclnostkumi budzetovtymi sq .jeclnoslki organizacyjne sektora finansow
publicznych nieposiudulqce osobov,olci prawnef , klore pokrywujq swoje wydatki
bezpoirednio z budzetu, u pobrane dochody odprou,udzQq na ruchttnek odpowiednio
dochodow budzetu panstv,u ulbo budzetu ledno,slki samrtrzcldu lerytorialnego. Podstawq
gospodarki finansov)ej jeclnostki hudzelov,ei .jesl plun dochoclov, i lvyclulkriw, mvan))

,,planem finansowym.jetlnostki hudzelowe.i". W my.il urt.263 ust.I vtvt. ttslttrry o.finansach
publicznych niezrealizowane kwoly wydatkow budzetu.jedno^stki samorzqclu terytorialnego
wygasajq, z zaslrzezeniem usl. 2 i 1ww. uslctvty, z uplyv,em rrtktt buclzetov:ego.
p7ytyzsze shuierdzono w nastgpujqcych.iednoslkach olu,iulrttt'ych realizu.iqcych programy

unijne:
o Szkola Podstav)owa lVr 13 w Rudzie Slqskiej, realiztlqcu projekt COMEI{IUS

Partnerskie Projekty Szkol ,,Swiul vt oczach dziecku" nu poclstutuie ttmov,y 2013 - PLI-

COM06-38511 I z sierpnia 2013 r. wykazulcr v, sprav)ozduniu Rb-l,l o stunie naleznoici

orazy,ybranych aktyv,[y:.fincrnsov,ychv,g slontt nu koniec: IV lot,urtuttr 20]3 r., v' pozycji

clepozyty na zqclanie lorotg 53 268,80 zl, nu co skluclcrlo sig sulclo nu ruchunku proiektu

w wysokoici 53.265,72 zl, oraz stan iroclkov) nu koniec okresu spr(M)ozdawczego

wg sprawozdunia Rb-315 - w rUS. 3,08 zl,
. Zespol Szkot Ponaclgimnuzjulnych l,{r 2 v) Rudzie Slqskiej, recrlizuf tlcy projekty

wspolfinansov)ane ze lrodkou, Europejskiego Frtnduszu Spolecznego nu podstawie

umdv,; nr ESFTI-2013-l-PLI-LEOTl-37573 z sierpniu 2013 r. oraz ttmov)f nr ESF}I-

2012-l-pL1-LEO0l-27653 z listopuda 2012 r., w*ykuzal w spruv,ozcluniu Rb-l,l o stanie

naleznoici oraz y,yhranych uktyu,ow./inantoytych wg stunu na futniec IV rc*aurtalu 2013 r'

w pozycji depozyty na zqrlanie bwotg 135.387,19 zl (salclo nu ruchunkach proiektow

w kwotach; l8.608,50 zl i  111.575,38 zl oraz ,slun ,fuoclkov) n(l koniec okresu

sprawozrlawczego v,g spruv)ozcluniu Rb-315). tr4l sprcnt,ozduniu Rb-lV v)g slunu na koniec

M kwartalu 20I2 r. jetlnostka u,ykuzula v) pozyqji depozyly na zqclunie kwotg

2g4.414,91 zl,t l .m.in. saldo nu rachunku projeklu reulizowanego na potl.slavtie umow!

nr ESF0I - 2012-l-PLI-LLIO|l 27653 yt ytlsokolci 293.201,21 zl, oroz stcrn irodktjv,

na koniec okresu spra\4)ozcluv,czego v)g:;pruv)ozdaniu Rb-315 zu 2012 r.,

. Zespol Szkdt Ponudgintnazjalnych l,,tr 6 t4) Ruclzie Slqskiej, realizujqc projekt

wspotfinansowany ze irodkov, Europejskiego Funtluszu Spolecznego na podstawie

umowy nr ESF7I-2012-l pLI LEOTI 27688 z listoputla 2012 r. wykazal

* ,pirrozclaniu Rb-lV o stanie naleznoici oraz wybrunych aktywou' .finunsowych wg

stann na koniec IV lauartalu 2012 r., yv'pozyc.ji depozyty nu zc1tlanie lcv'olg 261.659,63 zl,

na co sklattaly sig m.in. ,saltJo na rachunktr proieklu reulizou)anego na pod,stawie umowy

nr ESII0l - 2012-1-PLl -LUO7l - 27688 ta, v'ysokoici 263.769,11' zl.

W ww. sprawozrJaniu Rb-lV za 2013 r. v,ykazeno kwolg 13.3I2,80 zl, v, tynt m.in. saldo na

rachunku projekttt v) v'ysokoic'i I3.290,50 zl.,
. Zespol Szkot lVr 2 Spec.julnych v, Rudzie Slqskiej, reulizujrlc proiekly uniine na podslav'ie

umowy nr 2012-l-DE3-COM06-27555 z sierpnia 2012 r. oruz umowy nr 2013-l-GB1-

COM06-238052 z sierpnia 2013 r. wykazal w sprawozduniu Rb-lV o stanie nale2noici

orazwybranych aktyv,sy,Jinar,eoytychwg stunu na koniec'lV kvtartalu 2012 r. v' pozycji

rlepozyty na zqdanie ky,otg 53.192,21 zl, na co sklutluly sig m.in. saldo na rachunku

piojektu, w tym saldo na rachunku pro.iektu w kv,ocie 53.338,28 zl. 14/ u'v'. sprawozdaniu

na koniec 2013 r. y,ykctzano kwotg 53.648,17 zl, vt tym saldo nu ruc'hunkach proiektow

w kwotach; 14.7I3,Bl zl i 38.921,2I zl oruz stctn irodkriu) na koniec okresu

sprawozdawczego wg sprav)ozdania Rb-315 za 20I 3 r.

.Zesprjl Szkdt Ponarigimnazialnych lr{r l v,Ruclzie Slq,skie.l realizov'u! program Leonardo

da Vinci ,,(.Jczenie sig przez cule zycie" na podstawie umovty ltr 2012-1-PLl-LEO}l-

27591 z listopaja 2012 r. JetJnostka w sprawozclaniu Rb-II o slunie nuleinoici oraz

a 1
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wybranych akwow .finansov,ych wg stanu na koniec IV kv,urtalu 2013 r. v'ykazalu

w pozycji depozyty na zqdanie la,uolg 10.639,79 zl, v, lym salclo na ruchunku pro.iektu

w kwocie 10.638,29 zl oraz stan irodkov) na koniec okresu spra\4)ozduv'czego wg.

sprawozdania Rb-315 - vt 1tt))'\. 1,50 zl.
Zgodnie z wy.jainieniami praco\4)nikov, Wydzialu Budzelu Miasta, irodki pienigine

dotyczqce wv). irodkow unijnych znajdowuly sig na rachunkach 6orllovtych tych

jednostek, co potwierdzaly wyciqgi z ich rachunkow 6or1lowych.

Zadania zwiqzane z konlrolq skladanych przez .jednostki olwiulowe spruwoztlan

budzetowych oraz zaclania nt)iqzane z prowarJzeniem ewiclenc.ii do konl 222 i 223 nale1aly

do pracownikow Wydzialu Buclzetu Miasta Ruda Stqska. lVatlzor w po\tyzszym zakresie

sprawowal lVaczelnik Wytlzialu. LVydziat Budzetu Miasla zgoclnie z regttlaminem

organizacyjnym pocllegal Skarbnikou,i Miasta Rucla Stqsku.

Wniosek nr 23
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Miasta w Rudzie Sl4skiej

w zakresie kontroli skladanych sprawozdat'r przez jednostki oSwiatowe oraz

wyegzekwowai przekazywanie przez te jednostki Srodkow pienigznych

niewykorzystanych do konca roku budzetowe go, zgodnie z rozporzEdzeniem

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu paristwa, budzetow jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow

budZetowych, panstwov\rych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej oraz

art. 1 I ust. 1 i ust. 2, art.263 ust.1 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o flnansach

publicznych (Dz. lJ. z 2013 r. poz.885 z po2n. zm.), maj4c na uwadze art. 68

t art.69 ust. 1 pkt 3 tej ustawY.

It7ie okreilono szczegdlov,olci rozliczenia y,ykorzystania clotacii uclzielonych Rutlzkiemu

Zakladowi Aktywnoici Zcm,odowej w Rudzie Slqskiej, ktory dziala .iako samorzqelowy

zaklad budzelowy.
Obowiqzek okreilenia szczegolowoici rozliczenia dotac.ii wynikal z $ 15 ust. 2

,orporiqdzenia Ministra Finanstjv, z dnia 7 grudnio 20I0 r. v) sprav'ie sposobu

pro*ortienia gospodarki .finansowej jednostek budzetowych i samorzc\dov,ych zokladov'

budzetowych (Dt LI. z 2010 r. l,lr 211, poz. 1616 z poin. zm.).Zgodnie ze v''skazanym

przepisem, kierownik samorzqrlov,ego zakladu budzetowego przekazuje zarzqdowi
^jediostki 

samorzqdu terytorialnego, t4) terminie do dnia 31 stycznia nastgpnego roku,

rozliczenie wykorzystania clotac.ji t4) szczegolowoici okreilonei przez len zarzqd.

Zaktad otrzymat w 2013 r. clotacjg przedmiotowq u, kwocie 1.705.000,00 zl. Zaklad zlozyl

do I.Jrzgdu Miasta Ruda Stqska rozliczenie wykorzystania t)otacji przeclmiolovte.i, z klorego

wynika, ze w 2013 r. clotacjg wykorzystano v) calolci, u rozliczeniu dokonano

w szczegdlowoici klasyJikac.i i budzetowei.
Zadania w zalcresie udzielania, przekazl+vania i rozliczaniu tlolacji dlu Zakladu

wykonywal Wytlziat Zdrowia i Spraw Spolecznych. Zadania v) zakresie nttdzoru nad

Radzk:im Zakladem Akrywno{ci Zawotlowej u,ykonyv,al llluczelnik Wydzialu Zdrrtwia

i Spraw Spolecznych, na podstawie zakresu obowiqzk|w sluzbowych.

Szizegolowoic rozliczania dotacji powinna okreilit p. Grazyna Dziedzic Prezydent

Miasta Ruda Sl(tska.
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Wniosek nr 24
Okreslic szczegolowoSc rozliczama dotacji przekazywanych sanlorzqdowemu
zakladowi br,rdzetowemu. maj4c na uwadze S 45 ust. 2 rozporz.Edzema Ministra
Finansow z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki
finansowej j ednostek budzetowych i samorz4dowych zakladow budzetowych
(Dz. IJ .  z  2010 r .  Nr  211"  poz.  1616 z  po2n.  zm.) .

Stosownie do tre5ci arI. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pa2dziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. IJ. 22012 r., poz. 1113 z po2n. zm.). sprawozdanie o sposobie

reayzacji wnioskow pokontrolnych nalely przedlolyc Regionalnei Izbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty olrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wnioskow pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszemazastrzeaenw zakresie wymienionym w art. 9 ust.4 ustawy zdmaT pa2dziernika

lgg2 r. o regionalnych rzbach obrachunkowych. Zastrzelenia rlozna wnosii do Kolegium

tutej szej Izby, w terminie 14 dni od daty oftzymania wyst4pienia.
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